



۲ صفحه

آتش زیر خاکستری که شعله‌ور شد  
**تبعیض خاموش**  
**زیر پوست فرانسه**

ریشه اعتراضات خشونت‌بار و پرتکرار در فرانسه به نابرابری سیستماتیک در قبال اقلیت‌های قومی-تباری و مذهبی برمی‌گردد که سیاه‌پوستان و مسلمانان بیش از دیگران قربانی این تبعیض نهادینه و خاموش‌اند. فرانسه این روزها حال خوشی ندارد و درگیری‌های خشونت‌بار بین معترضان با پلیس در پی مرگ...

۵مین صفحه

**اجتماع بزرگ عفاف**  
**و حجاب در تهران**  
**برگزار می‌شود**



۵ صفحه

چگونه تولید گندم افزایش می‌یابد؟  
**بالا بردن بهره‌وری، تدبیری برای**  
**خود کفایی در تولید گندم**

دولت سیزدهم با اتخاذ سیاست‌های راهبردی خود و با وجود تداوم تحریم‌ها، خشکسالی و محدودیت منابع آبی کشور، گام‌های بلندی در راستای خودکفایی در تولید گندم و کاهش وابستگی به واردات برداشته است. طبق اعلام دستگاه‌های رسمی، ذخایر...

۶ صفحه

**آفریقا، هموار ناشناخته برای ایرانیان**

۸ صفحه

روزنامه صبح ایران

www.asre-iranian.ir

سالروز ولادت امام موسی کاظم (ع) مبارک باد



سر مقاله

جشن غدیر گامی به سوی

تحقق گفتمان امت اسلامی

■ حجت‌الاسلام والمسلمین حسن ناصرری پور

پژوهشگر دینی

به عنوان کسی که که در دهه ۹۰ پایه‌گذار حرکت‌های بزرگ راهپیمایی‌های مذهبی



و آئینی بوده ام عرض می‌کنم؛ حقیقتاً حرکت مهمانی عید غدیر بعنوان بزرگترین اجتماع جهان اسلام در اعلان بیعت و حضور و مشاقق با آن یگانه دوران، کاری ارزشمند، بی نظیر و بسیار تحسین برانگیز است. که جا دارد از شهروندان محترم تهران و همه دست اندرکاران بویژه مجموعه خدوم شهرداری تهران و خاصه شهردار تهران با تمام وجود تقدیر و تشکر کنم. این حرکت مهم و ارزشمند نکات خاصی دارد که به برخی از آنها اشاره می‌کنم: (۱) با بستر سازی این اقدام...

■ ادامه در صفحه ۲

بادداشت

موضع گیری «گروسی»

تاکتیک سیاسی است

■ فداحسین مالکی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست

خارجی مجلس

اظهار نظر اخیر دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که همکاری با ایران را در سطحی که



می‌خواهند نبوده است، سیاسی کاری است، در طول چند سال گذشته گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبین این واقعیت است که ایران در همه شرایط با مأموران آژانس همکاری داشته است. حتی در برخی موارد در گذشته بر اساس تشخیص بسیاری از صاحب نظران همکاری ایران و آژانس خلاف منافع ملی بوده اما نظر بر این بود با آژانس همکاری لازم صورت گیرد. موضع گیری اخیر که مسئول آژانس داشته تاکتیک سیاسی است...

■ ادامه در صفحه ۲

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

تفاهم‌نامه راهبردی فرهنگی  
**ایران و روسیه به زودی در**  
**مجلس تصویب می‌شود**

✓ مردم روسیه تمایل زیادی برای ارتباط با ایرانی‌ها دارند

✓ استقبال از هفته فرهنگی ایران در روسیه بی‌نظیر بود



صفحه ۲

آمادگی مخالفان تنایهاو برای برگزاری «بزرگترین تظاهرات» در تاریخ رژیم صهیونیستی

«اتحاد» برای شروع مجدد مذاکرات با کابینه حاکم را نیز تقبیح کردند. روزنامه صهیونیستی «تایمز اسرائیل» همچنین از پیوستن تعداد بیشتری از نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی به اعتراضات و تمرّد در شرکت در تمرینات و عملیات با خبر داد. «ایهود باراک» نخست‌وزیر پیشین و فرمانده اسبق ارتش رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه از خلیانان، نیروهای امنیتی و دیگر نیروهای نظامی این رژیم خواست در صورت تصویب لایحه تغییرات قضائی، از ادامه حضور در محل کار خود خودداری کنند. براساس این گزارش، کابینه حاکم رژیم صهیونیستی قصد دارد تا پیش از شروع تعطیلات تابستانی کنست در پایان ماه جولای، لایحه تغییرات قضائی را تصویب کند.

آغاز می‌شود. رهبران اعتراضات با اشاره به تصویب قرائت اول لایحه تغییرات قضائی در روز دوشنبه، در فراخوان‌های خود اعلام کردند که فقط چند ساعت تا برداشته شدن اولین گام به سمت دیکتاتوری فاصله صهیونیستی «تایمز اسرائیل»، معترضان اسرائیلی در حالی امروز بعد از ظهر برای شرکت در راهپیمایی اعتراضی علیه «لایحه تغییرات قضائی» آماده می‌شوند که قرائت اول این لایحه قرار است روز قرار می‌داد. میانه آوریل ۲۰۲۱ نیز مجلس سنای فرانسه پس از دو هفته بحث و مذاکره، لایحه «احترام به اصول جمهوری» را با ۲۰۸ رأی موافق و ۱۰۹ رأی مخالف به تصویب رساند. این طور به نظر می‌رسید که هدف از اصلاحات جدید، مبارزه با «فراط گرایی» است ولی در عمل این اصلاحات، والدین را از پوشیدن نمادهای مذهبی آشکار هنگام همراهی فرزندان‌شان در گردش‌های علمی مدرسه و دختران خردسال را از پوشاندن صورت یا «استفاده از نمادهای مذهبی در فضای عمومی» منع می‌کرد. نماز خواندن در محوطه دانشگاه و نمایش پرچم‌های خارجی» در مراسم ازدواج نیز ممنوع شد. پوشیدن «بورکینی» (لباس شنی زنان مسلمان) در استخرهای عمومی که مدت‌ها مورد بحث بود نیز ممنوع اعلام شد. بنابراین لایحه جنجالی مزبور به دلیل هدف قرار دادن کل جمعیت مسلمان فرانسه و تلاش برای «سکولاریزه کردن اسلام» در این کشور مورد انتقاد جدی قرار گرفت. از این رو جامعه مسلمانان فرانسه ضمن ایجاد هشتک #HandsOffMyHijab به راهپیمایی و تظاهرات علیه اقدام ضداسلامی ماکرون و سنا پرداختند. اعلام علیه مسلمانان تنها به نهادهای قانونگذاری و دولتی فرانسه محدود نماند و تحقیقات نشان می‌دهد که پلیس و نیروهای امنیتی نیز برخوردی تبعیض‌آمیز با مسلمانان دارند؛ همان رفتاری که با اقلیت سیاه‌پوست داشته‌اند. تحقیقاتی که در سال ۲۰۱۷ در فرانسه انجام شد نشان داد هویت مردان جوانی که عرب یا سیاه‌پوست هستند، ۲۰ برابر دیگر افراد توسط پلیس مورد بررسی قرار می‌گیرد. همچنین بر اساس تحقیقی دیگر، آن‌هایی که اسم عربی دارند، ۲۲ درصد کمتر از دیگر متقاضیان برای مصاحبه کاری دعوت می‌شوند. همچنین سال ۲۰۱۹ نظرسنجی «مؤسسه تحقیقات عمومی فرانسه» نشان داد که ۴۲ درصد مسلمانان این کشور به حجاب برای زنانی که حجاب دارند به ۶۰ قرار گرفته‌اند. این تعداد برای زنانی که حجاب دارند به ۶۰ درصد می‌رسید. افزون بر آن، درصد زنان مسلمانان بدون حجابی که حداقل یک‌بار طی زندگی خود مورد تبعیض قرار گرفته‌اند، نیز ۴۴ درصد برآورد می‌شد. طنز تلخ آنجاست که حتی مسلمانان تحصیل کرده و متخصص فرانسه نیز از ترس تبعیض در امان نیستند. به گفته کارشناسان، تبعیض در این کشور بسیاری از مسلمانان و به‌خصوص افراد متخصص را وادار می‌کند تا به دنبال فرصت‌های شغلی بهتر در خارج از این کشور باشند.

دولت فرانسه قوانین مختلفی را با هدف اعمال محدودیت بر مسلمانان و آزادی‌های مذهبی آنان تصویب کرده‌است از جمله قانونی که در سال ۲۰۱۶ به تصویب رسید و پوشیدن حجاب در محل کار را ممنوع می‌کرد. همچنین در سال ۲۰۱۷، ماکرون و دولت او قانونی را تصویب کردند که مسلمانان و مساجد را تحت نظارت شدید دولت قرار می‌داد. میانه آوریل ۲۰۲۱ نیز مجلس سنای فرانسه پس از دو هفته بحث و مذاکره، لایحه «احترام به اصول جمهوری» را با ۲۰۸ رأی موافق و ۱۰۹ رأی مخالف به تصویب رساند. این طور به نظر می‌رسید که هدف از اصلاحات جدید، مبارزه با «فراط گرایی» است ولی در عمل این اصلاحات، والدین را از پوشیدن نمادهای مذهبی آشکار هنگام همراهی فرزندان‌شان در گردش‌های علمی مدرسه و دختران خردسال را از پوشاندن صورت یا «استفاده از نمادهای مذهبی در فضای عمومی» منع می‌کرد. نماز خواندن در محوطه دانشگاه و نمایش پرچم‌های خارجی» در مراسم ازدواج نیز ممنوع شد. پوشیدن «بورکینی» (لباس شنی زنان مسلمان) در استخرهای عمومی که مدت‌ها مورد بحث بود نیز ممنوع اعلام شد. بنابراین لایحه جنجالی مزبور به دلیل هدف قرار دادن کل جمعیت مسلمان فرانسه و تلاش برای «سکولاریزه کردن اسلام» در این کشور مورد انتقاد جدی قرار گرفت. از این رو جامعه مسلمانان فرانسه ضمن ایجاد هشتک #HandsOffMyHijab به راهپیمایی و تظاهرات علیه اقدام ضداسلامی ماکرون و سنا پرداختند. اعلام علیه مسلمانان تنها به نهادهای قانونگذاری و دولتی فرانسه محدود نماند و تحقیقات نشان می‌دهد که پلیس و نیروهای امنیتی نیز برخوردی تبعیض‌آمیز با مسلمانان دارند؛ همان رفتاری که با اقلیت سیاه‌پوست داشته‌اند. تحقیقاتی که در سال ۲۰۱۷ در فرانسه انجام شد نشان داد هویت مردان جوانی که عرب یا سیاه‌پوست هستند، ۲۰ برابر دیگر افراد توسط پلیس مورد بررسی قرار می‌گیرد. همچنین بر اساس تحقیقی دیگر، آن‌هایی که اسم عربی دارند، ۲۲ درصد کمتر از دیگر متقاضیان برای مصاحبه کاری دعوت می‌شوند. همچنین سال ۲۰۱۹ نظرسنجی «مؤسسه تحقیقات عمومی فرانسه» نشان داد که ۴۲ درصد مسلمانان این کشور به حجاب برای زنانی که حجاب دارند به ۶۰ قرار گرفته‌اند. این تعداد برای زنانی که حجاب دارند به ۶۰ درصد می‌رسید. افزون بر آن، درصد زنان مسلمانان بدون حجابی که حداقل یک‌بار طی زندگی خود مورد تبعیض قرار گرفته‌اند، نیز ۴۴ درصد برآورد می‌شد. طنز تلخ آنجاست که حتی مسلمانان تحصیل کرده و متخصص فرانسه نیز از ترس تبعیض در امان نیستند. به گفته کارشناسان، تبعیض در این کشور بسیاری از مسلمانان و به‌خصوص افراد متخصص را وادار می‌کند تا به دنبال فرصت‌های شغلی بهتر در خارج از این کشور باشند.

آتش زیر خاکستری که شعله‌ور شد

تبعیض خاموش زیر پوست فرانسه

انتاع از شغل یا مشکلات در خرید یا اجاره خانه به دلیل رنگ پوست خود را گزارش کردند. این مطالعه همچنین ناتوانی سیستم قضائی فرانسه در رسیدگی به این مسائل را برجسته می‌کرد؛ تنها یک چهارم قربانیان پس از تحمل تبعیض به پلیس شکایت کردند. این رقم برای ساکنان بخش‌ها و مناطق خارج از فرانسه حتی کمتر (۹ درصد) بود. رفتار پلیس با سیاه‌پوستان فرانسه نیز گویای یک نژادپرستی سیستماتیک و رسمی است. بر پایه این نظرسنجی، ۴۹ درصد گفتند که حداقل یک بار در ۱۲ ماه گذشته توسط پلیس بررسی شده‌اند. البته باید توجه داشت که قوانین فرانسه، گردآوری داده‌های مربوط به نژاد یا قومیت افراد را به شدت محدود می‌کند و همین امر تعیین دقیق تأثیر جرمه‌ها بر گروه‌های اقلیت قومی در کشور می‌سازد اما سرشماری برخی از ارقام را در مورد مهاجران بر اساس محل تولد و ملیت جمع‌آوری می‌کند. بررسی «رویتز» از داده‌های پلیس مربوط به سرشماری و برخی جرمه‌ها از سراسر فرانسه نشان می‌دهد که پلیس در مناطقی که بیشترین درصد مهاجران را دارند، مورد آزار بیشتری جرمه کرده‌است. یک وکیل مدافع در این ارتباط گفت: تبعیض سیستماتیک وجود دارد؛ این در حالی است که ماکرون قبلاً گفته بود در پلیس فرانسه نژادپرستی سیستماتیک وجود ندارد. بر اساس بررسی «رویتز» درباره جرمه‌های انجام شده توسط پلیس طی ۲ سال تنها در یک شهر فرانسه، ۸۰ درصد جرمه‌ها در محله‌های اقلیت‌نشین ثبت شده‌است. داده‌ها نشان می‌دهد که بیشتر افرادی که جرمه شدند، نام خانوادگی عربی یا آفریقایی داشته‌اند.

■ مواضع دولت و قانونگذاران فرانسه مقابل اقلیت مسلمان

هیچ کس به طور قطع نمی‌داند که چه تعداد مسلمان در فرانسه وجود دارد - قانونی از قرن نوزدهم دولت فرانسه را از گنجاندن سوالات مربوط به نژاد و مذهب در سرشماری منع می‌کند اما واضح است که تعداد مسلمانان در فرانسه بیشتر از هر کشور اروپایی است و بسیاری از بررسی‌ها تعداد مسلمانان را حدود ۶ میلیون نفر یعنی نزدیک به ۱۰ درصد از جمعیت ۶۷ میلیونی این کشور برآورد می‌کنند. از نگاه ناظران، تبعیض علیه اعراب و مسلمانان در فرانسه ناشی از مناقشه بین اسلام، مسیحیت و سایر گروه‌های مذهبی نیست بلکه در تاریخ استعماری فرانسه ریشه دارد؛ نسل مسلمانانی که در فرانسه متولد شده‌اند، ذهنیت استعماری را بر نمی‌تابند و صدای رسای خود را به بهترین نحو به گوش جهان می‌رسانند. اگرچه همواره در فرانسه نسبت به اقلیت مسلمان سختگیری‌هایی وجود داشته اما از سال ۲۰۱۵ که مرگ‌بارترین رویداد پس از جنگ جهانی دوم در این کشور به وقوع پیوست و در جریان چند حمله تروریستی از سوی داعش ۱۳۰ نفر جان باختند، این سختگیری‌ها شدت یافته‌است. از همان سال به بعد

ریشه اعتراضات خشونت‌بار و پرتکرار در فرانسه به نابرابری سیستماتیک در قبال اقلیت‌های قومی-تباری و مذهبی برمی‌گردد که سیاه‌پوستان و مسلمانان بیش از دیگران قربانی این تبعیض نهادینه و خاموش‌اند. خبرگزاری مهر، گروه بین‌الملل: فرانسه این روزها حال خوشی ندارد و درگیری‌های خشونت‌بار بین معترضان با پلیس در پی مرگ یک نوجوان ۱۷ ساله، این کشور اروپایی را تا مرز جنگ داخلی کشانده‌است. کشته شدن این نوجوان الجزایری الاصل با شلیک پلیس اما از تبعیض نژادی نهادینه به عنوان یک درد بزرگ و کهنه رومانی کرد و مردم را در شهرهای مختلف این کشور به خیابان‌ها کشاند. بنابراین بسیاری بر این باورند که اوضاع این روزهای فرانسه، اگر چه به دلیل کشته شدن یک نوجوان به دست پلیس شعله‌ور شده اما این بحران، برابند تشدید خفقان، ظلم، زورگویی نیروهای امنیتی و اوضاع معیشتی غیرانسانی مهاجران به ویژه مهاجران عرب و مسلمان به شمار می‌رود چرا که این کشور اروپایی سال‌هاست که به رغم شعارهای پوشالی به یکی از برجسته‌ترین مراکز نژادپرستی، نفرت پراکنی و اسلام‌هراسی در قاره اروپا تبدیل شده‌است.

■ سیاه‌پوستان، قربانی نژادپرستی سیستماتیک با چراغ خاموش

مقامات فرانسوی اگرچه در ظاهر تلاش می‌کنند این کشور را مهد دموکراسی، آزادی بیان و نیز مهاجرپذیر جلوه دهند اما در عمل رفتار قابل قبولی با بسیاری از افراد مهاجر که اغلب آنها سیاه‌پوست و اهل شمال آفریقا هستند، نمی‌شود. این اقلیت نه تنها در حومه و حاشیه شهرهای بزرگ فرانسه با محرومیت‌های شدید اقتصادی و اجتماعی دست و پنجه نرم می‌کنند بلکه از بی‌عدالتی و نابرابری نژادی نهادینه نیز رنج می‌برند و اینک برای رفع این نابرابری پا به میدان اعتراضات گذاشته‌اند. چندی پیش نتایج نگران‌کننده یک نظرسنجی از سوی «شورای نمایندگان انجمن‌های سیاه‌پوست» فرانسه (CRAN) منتشر شد که عمق نژادپرستی را با استناد به درک و تجارب سیاه‌پوستان به تصویر می‌کشید. این نظرسنجی توسط مؤسسه تحقیقاتی «ایپسوس» در جامعه آماری از ۸۰۷ فرانسوی انجام شده‌بود که نماینده جمعیت سیاه‌پوست یا جمعیت نژاد سیاه تبار بودند. بر اساس این مطالعه ۹۱ درصد از پاسخ‌دهندگان در سرزمین اصلی فرانسه پاسخ دادند که اغلب قربانی تبعیض نژادی شده‌اند و ۸۵ درصد اظهار داشتند که قربانی تبعیض بر اساس رنگ پوست بوده‌اند. این نظرسنجی نشان داد که تبعیض عمدتاً در فضای عمومی (۴۱ درصد) و در محل کار (۳۱ درصد) رخ می‌دهد؛ بیش از نیمی از افراد مورد بررسی به دلیل رنگ پوست خود در مصاحبه شغلی با مشکل مواجه شده‌اند؛ تقریباً به همان میزان آن‌ها رفتار ناعادلانه در تحصیلات دانشگاهی،

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  
پروژه های عمرانی شهرداری دیواندره  
(دیوار کابینونی محله خلیفه آباد)



شهرداری دیواندره در نظر دارد از محل اعتبارات عمرانی سال ۱۴۰۲ مناقصه عمومی یک مرحله ای موارد ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir و به صورت سامانه ای انجام خواهد شد و الزم است مناقصه گران مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی، جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند .

لذا بدینوسیله از عموم متقاضیان واجد شرایط و دارای گواهینامه معتبر تعیین صلاحیت در راستای موضوع مناقصه دعوت به عمل می‌آید جهت اطلاع از شرایط مناقصه با مراجعه به پایگاه ملی مناقصات به آدرس http://www.setadiran.ir و یا جهت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت و یا شماره های ۰۸۷۲۸۷۲۳۳۹۰ تماس حاصل فرمایند.

**دستگاه مناقصه گذار : شهرداری دیواندره**

**دستگاه نظارت : واحد عمرانی شهرداری دیواندره**

**قیمت پایه : بیست میلیارد ریال**

**مدت زمان قرارداد: ۲ ماه**

**مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۴/۲۰ لغایت ۱۴۰۲/۴/۳۰ (و یا حضورا از شهرداری تحویل گرفته شود) و مهلت تحویل پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۴/۳۰ می باشد**

**محل تحویل پاکت ها : از طریق بارگذاری در سامانه ستاد می باشد.**

**نوع تضمین شرکت در مناقصه : ضمانت نامه معتبر بانکی یا واريز نقدی طبق مبلغ اعلام شده در برگه های شرکت در مناقصه**

**زمان بازگشایی پاکتها : ۱۴۰۲/۴/۳۰**

شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است



## عصر ایرانیان

یکشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۲ | ۲۰ خرداد الحجه ۱۴۴۴

۹ جولای ۲۰۲۳ | شماره ۳۸۷۵

## ایران و جهان

<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>

یادداشت

**موضع گیری «گروسی»**
**تاکتیک سیاسی است**

■ **ادامه از صفحه یک**

...چرا که رابطه ایران با آژانس بر اساس موضوعات فنی و حقوقی است، ایران در این حوزه به نسبت آژانس و برخی کشورها دست برتر را داشته است. مسئول آژانس بین المللی انرژی اتمی تصور نکند که با موضع گیری اخیر می تواند بر روند مذاکرات اثر بگذارد، این نوع رفتارها جز سرد کردن این برای انجام مذاکره نتیجه نخواهد داشت. ایران میز مذاکرات برجام را به دلیل بدعهدی آمریکا به مفاد برجام ترک کرد، بنابراین تصور نشود با چنین موضع گیری هایی باعث می شوند ایران تصمیم جدیدی بگیرد. همچنین مطالب و انتظار افزایش همکاری ایران با آژانس محملی برای پذیرش حرف دبیرکل آژانس در مجامع بین المللی نخواهد بود. به گزارش «عصر ایرانیان»، رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی، اتمی روز جمعه تمایل خود نسبت به تقویت روابط با ایران در سطح بالاتر را ابراز کرد. گروسی عنوان کرد که تلاش‌های کنونی برای رسیدن به توافق برای ارائه تضمین به کشورهای عضو پیمان عدم اشاعه هسته‌ای به بن بست رسیده و پیشرفت خاصی حاصل نشده است. همکاری‌ها با ایران در سطحی که او خواهش است، نبوده و چنین موضعی را به طرف ایرانی نیز اعلام کرده است. پیشرفت در انجام توافقاتی که ایران و آژانس اتمی در ماه مارس به آن رسیدند، بسیار کند است. مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد که این آژانس برای جلوگیری از افزایش تنش‌ها در منطقه به تلاش‌های خود برای ستعبث‌شدن به اجرای توافقات ادامه خواهد داد.

<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>

### جشن غدیر جلوه‌ای از وحدت مردم ایران بود

یک کارشناس مسائل سیاسی گفت: برگزاری جشن‌های مذهبی مانند جشن غدیر و نیمه شعبان یک نیاز جامعه است که باید به آن توجه شود، زیرا شادی و روحیه را به جامعه تزریق می‌کند. ناصر ایمانی کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان» در خصوص برگزاری راهپیمایی جشن غدیر، گفت: طی سال‌های گذشته همواره انتقاد و ایرادی که از سسوی برخی اندیشمندان و متفکرین مطرح می‌شد، این بود تشیع مرکز غم و اندوه و عزاداری و سینه زنی شده است و این ارتباطی به قبل یا بعد از انقلاب ندارد. وی افزود، حضور و تجمع شیعیان عموماً مربوط به عزاداری‌ها می‌شد و موجب کشیده شدن برده‌ای از غم و اندوه بر روی مذهب شیعه شده بود. ایمانی اظهار داشت: این موضوع مطرح بود که چرا شیعیان جشن‌های مذهبی در روزهای میلاد و اعیاد را به شکل محدود برگزار می‌کنند، اما مراسم‌های عزاداری آنها به صورت مفصل و کامل و در خیابان‌ها برپا می‌کنند. این کارشناس مسائل سیاسی با تأکید بر لزوم برگزاری جشن‌های شیعیان در خیابان‌ها، تأکید کرد: همان‌طور که حضور مردم در خیابان در مراسم تاسوعا و عاشورا برگزار می‌شود، جشن غدیر که دیروز برای دومین سال متوالی برگزار شد و نیز برقراری جشن‌های دیگر تشیع مانند عید شعبان، موجب برقراری تعادل تشیع و عزا و نیز شهزادایی می‌شود. لذا جا دارد از برگزار کنندگان مراسم جشن غدیر تقدیر کرد.

### طرح مجلس برای کاهش دهه‌ها هزار نفری تعداد زندانیان

نایب رئیس کمیسیون قضائی مجلس با اشاره به طرح اصلاح موادی از قانون حمایت خانواده، گفت: اجرای قانون جدید چک تأثیر زیادی در کاهش آمار زندانیان داشت و با اجرای این طرح هم سالانه ده‌ها هزار نفر از تعداد زندانیان کاهش خواهد یافت. حسن نوروزی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به طرح اصلاح موادی از قانون حمایت از خانواده، گفت: اجرای قانون جدید چک تأثیر زیادی در کاهش آمار زندانیان داشته و با اجرای این طرح هم سالانه ده‌ها هزار نفر از تعداد زندانیان کاهش خواهد یافت و زوج‌ه حق و حقوق خودش می‌رسد.وی افزود: آنچه در این طرح و در طرح‌های سابق که در نوبت بررسی صحن قرار دارند مطرح شده اگر زوج توانایی فردی در پرداخت کافی وجه دارد باید مهریه را به زوج پرداخت کند.

کارشناس مسائل بین الملل گفت: گروسی همواره گردش‌هایی را در مواضع خود داشته که اعتبار آژانس بین‌المللی را زیر سؤال برده است. مصطفی انتظاری در گفتگو با «عصر ایرانیان» با اشاره به اظهارات گروسی مبنی بر اینکه تلاش‌ها در خصوص توافق هسته‌ای به بن‌بست رسیده، اظهار داشت: پیشینه صحبت‌های گروسی نشان می‌دهد این اظهارات تابعی از مناسبات سیاسی میان ایران و غربی‌ها است. وی ادامه داد: زمانیکه غرب اظهار تمایل بیشتری

برای رسیدن به توافق با ایران داشته آژانس هم به عنوان ابزار فنی دولت‌های غربی زمینه را برای این همراهی آماده می‌کرده اما زمانی که دولت‌های غربی به هر دلیلی از عمل به تعهدات خود در برجام امتناع می‌کردند، گروسی زمینه را برای این پیمان شکنی فراهم کرده است. کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: بعد از اینکه ایران به رغم سال‌ها کارشکنی از سوی دولت‌های غربی، به طور رسمی عضو سازمان همکاری‌های شانگهای شد، این دولت‌ها از بن بست

**کارشناس مسائل بین‌الملل:**

## گروسی با اظهارات خود اعتبار آژانس را زیر سوال می‌برد

شکنی در حوزه دیپلماتیک احساس وحشت کردند. انتظاری با بیان اینکه در روزهای اخیر شاهد موجی از هجمه‌ها علیه کشورمان بودیم، تصریح کرد: این روزها شاهد اقداماتی علیه کشور از جمله شکایت چند کشور غربی برای ماجرای هواپیمای اوکراینی، بهانه جویی و تشکیل جلسه تروئیکای اروپایی برای بررسی قطنامه ۲۲۳۱ در نشست شورای امنیت سازمان ملل و از طرفی هم تأکید ایالات متحده برای دستیابی به توافق با ایران هستیم که البته همه اینها خلاف آن

### نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

## تفاهم‌نامه راهبردی فرهنگی ایران و روسیه به زودی در مجلس تصویب می‌شود



نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: سفر هیات فرهنگی جمهوری اسلامی ایران به روسیه به ریاست وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و با حضور برخی مدیران و افزون بر ۵۰ تن از فعالان عرصه فرهنگ و هنر، سفری ویژه و عملیاتی در راستای نزدیکی هرچه بیشتر دو ملت بود. بیژن نوباوه که هیات ایرانی را در سفر به مسکو و سن پترزبورگ همراهی می‌کرد، در پایان این سفر در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: برخی مسائل تاریخی که در ذهن مردم ما است و همچنین تلاش غرب برای برجسته‌سازی این فراز و فرودها، سبب شده است که مناسبات ایران و کشورهای همسایه که دارای تفکر و تمدن شرقی هستند، به شکل مطلوب رشد نکند. وی اظهار داشت: برخلاف تبلیغات سوء غرب درباره مناسبات کشورهای در حال توسعه با روسیه، این کشور ظرفیت بسیار بالایی در حوزه‌های مختلف از جمله تاللات فرهنگی دارد و در مجموع می‌توان گفت که در دهه‌های گذشته در تعاملات با این کشور، در سطح مطلوب گام برنداشته‌ایم. نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه مردم روسیه با دربرگیری ده‌ها قوم و ملت، روابط نزدیکی عاطفی و تمدنی با ملت ایران دارند، گفت: طی دهه‌های گذشته از این ویژگی غافل بوده‌ایم و این موضوع را در آیین‌های هفته فرهنگی ایران در روسیه به صورت عینی متوجه شدیم. وی با اشاره به برپایی نمایشگاه سنت‌های اصیل ایرانی در مسکو به بهانه هفته فرهنگی ایران در روسیه، گفت: وزیر فرهنگ فدراسیون روسیه در آیین افتتاح این نمایشگاه گفت که از سابقه تمدنی و تاریخ درخشان و شفاف ایرانیان اطلاع داشته‌ایم اما اینکه از نزدیک شاهد قدرت هنری و ظرافت کار هنرمندان ایران باشیم، برای ما بسیار جالب توجه است. نوباوه ادامه داد: این نوع تعامل نشان می‌دهد که مردم روسیه تمایل دارند با مردم ایران در ارتباط باشند؛ البته در این میان یک ویژگی در مردم روسیه برجسته است که به شکل طبقاتی و از بالا به پایین به دیگر کشورها نگاه نمی‌کنند بلکه سعی می‌کنند، از دیدگر ملت‌ها هم آموزه‌هایی داشته باشند. وی گفت: با توجه به مواضع

چیزی است که در مذاکرات پنهانی دنبال می‌شود. وی یادآور شد: بنابراین در چنین شرایطی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آموریت پیدا کرده تا به این کارشکنی‌ها کمک کند، یعنی فضای را برای پیشبرد فشار حداکتری برای گرفتن امتیاز بیشتر فراهم کند. کارشناس مسائل بین الملل گفت: بنابراین خیلی نمی‌توان روی مواضع گروسی حساب کرد چرا که همواره گردش‌هایی را در مواضع خود داشته که اعتبار آژانس بین‌المللی را زیر سوال برده است.

تا شنبه هفدهم تیرماه برپا است. مذاکرات دوجانبه با وزیر فرهنگ فدراسیون روسیه و برگزاری کنفرانس مطبوعاتی مشترک و دیدار و گفت و گو با مشاور فرهنگی و دستیار علمی رئیس‌جمهوری این کشور از دیگر برنامه‌های اسماعیلی در سفر به مسکو بود. در این سفر همچنین دانشگاه دولتی علوم انسانی روسیه سدرک دکترای افتخاری خود را به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اهدا کرد. اسماعیلی همچنین نشستی با برخی اسلام‌شناسان و ایران‌شناسان روسیه داشت و در نشست های صمیمی با هنرمندان کشورمان که برای شرکت در هفته فرهنگی به مسکو آمده‌اند و همچنین مسئولان نهادهای فرهنگی ایران در روسیه شرکت کرد. کنسرت مشترک ارکستر ملی ایران و ارکستر ملی جوانان روسیه بخش دیگری از برنامه‌های هفته فرهنگی ایران بود که سه شنبه در مسکو و پنجشنبه در سن پترزبورگ با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، نوای ساز و آواز ایرانی را در این شهرهای شاخص روسیه طنین افکند. اسماعیلی در دومین مرحله از سفر خود به روسیه، پنجشنبه در سن پترزبورگ از سوزه ارمنیاز و بخش ایران این موزه بزرگ دینن کرد و دیدار با رئیس این موزه، بر توسعه همکاری‌ها تأکید کرد. استاندار سن پترزبورگ روسیه نیز پنجشنبه و میزبان این عضو هیات دولت جمهوری اسلامی ایران و همراه همراه بود. بازدید از گنجینه فاخر نسخ خطی و آثار هنری ایرانی در انستیتو نسخ خطی آکادمی علوم روسیه برنامه دیگر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی قبل از اجرای کنسرت موسیقی ایرانی در سالن کاپلا سن پترزبورگ بود. اسماعیلی را در برنامه‌های این سفر بیژن نوباوه نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو، سید محمود اسلامی معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی، فرشاد مهدی‌پور معاون مطبوعاتی و اطلاع رسانی، حسین دیوسالار مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیر شورای عالی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و مسعود احمدوند اریزن فرهنگی ایران در مسکو همراهی می‌کردند.

**رئیس جمهوری قرقیزستان:**

## روابط با ایران در حال توسعه است

به سفیر ایران تبریک گفت. صدیر چپاروف خاطرنشان کرد: ایران به تقویت دوستی و مشارکت بین کشورهای عضو سازمان کمک خواهد کرد. «غلامحسین یادگاری» سفیر جدید ایران در قرقیزستان از حمایت بیشکک برای عضویت کامل در سازمان همکاری شانگهای ابراز قدردانی و آمادگی طرف ایرانی را برای ارتقای مشارکت با جمهوری قرقیزستان در چارچوب این سازمان اعلام کرد. سفیر با اشاره به اینکه طرف ایرانی علاقه مند به تعمیق همکاری‌های اقتصادی است، خاطر‌نشان کرد: ظرفیت‌های تجاری و اقتصادی دو

## فان اف‌رز: اوکراین نباید به ناتو بپیوندد

اجتناب کنند. سران ناتو همچنین این نکته را درک می‌کنند که مجوز ورود اوکراین به این ائتلاف خطر احتمال وارد شدن به جنگ واقعی (از جمله جنگ ملحق شود. این رساله امریکایی اوکراین: با ادامه جنگ اوکراین، سیاستمداران و کارشناسان از جمله ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین و ایوو دالدر (Ivo Daalder) سفیر سابق آمریکا در ناتو تلاش می‌کنند این سازمان را تحت فشار قرار دهند تا به اوکراین آنچه را که اماونتل مکرون رئیس جمهوری فرانسه «مسیر عضویت» بعد از پایان درگیری خوانده است، پیشنهاد دهند. به نوشته فان اف‌رز: این، اکنون یک اقدام نمادین نیست و آرزوی اکراین برای عضویت در ناتو موضوع اصلی نشست هفته آینده سران ناتو در شهر ویلنیوس خواهد بود. در این اجلاس اوکراین چنین استدلال خواهد کرد که باید از این کشور توسط کشورهای ائتلافی عضو ناتو استقبال شود. به نوشته فان اف‌رز، شیوه رسیدگی به این مساله تمعاتی جدی برای آمریکا، اروپا و خارج از آن خواهد داشت. خطر این عضویت نمی‌تواند از این بیشتر باشد که اعضای ناتو متعهد می‌شوند برای کمک به یکدیگر تا آخر جان بجنگند. اعضای ناتو تا حدی به همین دلیل در دوران جنگ سرد تلاش کردند از گسترش ناتو به کشورهایی که بیشتر در معرض خطر کوتاه مدت حمله قرار دارند،

طرف هنوز به طور کامل استفاده نشده است. در این راستا، ایران اولویت‌های همکاری‌های قرقیزستان و ایران را واردات و صادرات محصولات کشاورزی، همکاری در زمینه حمل‌ونقل، فناوری‌های نوین، گردشگری، معدن، سوخت و منابع انرژی و سایر بخش‌های اقتصاد برشمرد. طرفین به علاقه متقابل برای تشدید همکاری در همه زمینه‌های اولویت دار اشاره کردند. همچنین در این نشست در مورد موضوعات مهم همکاری‌های دوجانبه تبادل نظر شد. دیپلمات ایرانی پنجم جولای وارد قرقیزستان شد. وی پیش از عزیمت با امیر

## اعضا تلقی و کمکی را که «ضروری می‌دانند» ارائه

کنند. با این حال، در عمل، کشورها عضویت در ناتو و ضمانت‌های ماده ۵ را تمهد آمریکا به جنگ از طرف متحداثن کردند زیرا نگران اقدامات اجتناب ناپذیر روسیه و تبعات آن برای ائتلاف ناتو بودند. این بن بست دیپلماتیک باعث دستیابی به توافقی شد که به موجب آن ناتو اعلام کرد بالاخره روزی از این کشورها در این ائتلاف استقبال خواهد شد اما برنامه‌ای برای ورود به آنها ارائه نشد. این موضع گیری با محکومیت قوی ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه مواجه شد. چهار ماه بعد روسیه به گرجستان حمله کرد و هنوز هم بخش‌هایی از آن را تحت کنترل دارد. در سال ۲۰۱۴ نیز در مقدمه جنگ تمام عیار علیه اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ کریمه را به خاک خود الحاق کرد. حتی با وجود تعهد رسمی ناتو درباره پیوستن اوکراین و گرجستان، گسترش بیشتر این ائتلاف به مناطقی که مسکو آنها را برای امنیت ملی خود منصرف بفرد می‌داند، به منای همراهی جنگ با روسیه است. فان اف‌رز افزود: پذیرش اوکراین در ناتو مشکلاتی را برای این ائتلاف به ویژه تضمین‌های امنیتی مندرج در ماده ۵ معاهده تأسیس ائتلاف ایجاد می‌کند. به طور قطع این ماده فقط به طور رسمی متحدان ناتو را متعهد می‌کند که حمله به یکی از اعضا را حمله به همه

### سرمقاله

### جشن غدیر گامی به سوی تحقق

### گفت‌مان امت اسلامی

■ **ادامه از صفحه یک**

...حضور چشم گیر شهروندان علوی تهران شاید تا مدت‌ها موضوع بحث‌ها و جدل در خصوص اینکه جامعه ایرانی جامعه دینداری نیست حل شده باشد و برای شاهد مثال به این حرکت ارزشمند اشاره کرد و به تمبیر دیگر آثانی که دم از عبور مردم از حرکت‌های آئینی و مذهبی می‌زدند و آثانی که کرا را از همه تریبون‌های سیاسی و علمی در نفی دینداری مردم ایران سخن می‌گفتند دیگر جرأت به زبان آوردن این گفت‌مان را نخواهند داشت یا لاقال دست امثال ما در این مباحث به لطف حضور عظیم مردم دست برتر خواهد بود. ۲۰) جامعه ایران به واسطه حرکت‌های عظیم در دو سال گذشته در حوزه فرهنگ دینی علی رغم تبلیغات دشمن داخلی و خارجی در حال تحقق گفت‌مانی به نام [امت اسلامی] می‌باشد. این گفت‌مان به مبارز با سبک زندگی غربی رفته و با ادبیاتی انسانی و پر از محبت و مهرورزی در بی اقتاع تفکر بشری است. این اندیشه دین مدار به شدت غنی و توانمند در اشاعه اسلام ناب در جهان بوده و با شدت بسیار فراوانی در آینده طرفداران زیادی را به خود بسپار خواهد کرد که پیش بینی می‌شود بیشتر این قشر جوانانی از کشورهای غربی خواهند بود که نامه ولی مسلمین جهان تعابیر این حرکت را منتشر خواهند کرد. به عنوان نمونه می‌توانیم به خوبی نشان داده است. ۳) تحو گرامیباشنت غدیر در این ایام نشان خوبی برای آگاهی بخشی و یا حتی بی بردن به میزان آگاهی در شناخت امت حاضر در میدان از گفت‌مان «تمدن نوین اسلامی» است. برگزاری چنین اجتمایی بزرگ در صورت جریان سازی فرهنگی درست و عالمانه در تبیین فلسفه ولایت و انتصاب‌های خاص الهی است تا مفهوم بلند ولایت قبیله

[دین و زینت معنوی] امروزی را رنگ و بوی حقیقی خواهد بخشید. همنگاه که حضرت امیرالمومنین فرمودند[ مردم به حاکمشان بیشتر از پدرانشان شباهت دارند] باید کم کاری‌های گذشته را بران کرد، چرا که مردم این کنش فرهنگی- مذهبی را بیش از هر کسی در پرتو چنین حرکت‌هایی می‌آموزند. ۴) در همه جای جهان اسلام چنین جشن‌ها و برنامه‌هایی در ایام مختلف مرسوم است مثل جشن‌های شادوایجاد حس خوب در استقبال ماه رمضان لازم است این حس خوب و این حرکت بسیار ارزشمند بر پرتو آسیب شناسی کارشناسی و به صورت فرهنگ نهادینه شده و همه ساله با رشد کیفی و کمی شاهد باشیم. و اما چندانکه تذکر(۱) این حرکت تا دو روز پایانی صرفاً یک جشن(۲) است و بوی بودای کش برخی از دوستان در فضای مجازی و رسانه‌ای از ورود به مباحث سیاسی و مضاره این اتفاق ارزشمند به یک گروه و جریان اجتناب می‌کردند و اکنون نیز باید با همین رویکرد در مقابل چنین افرادی موضع گیری شود و از دو قطبی سازی و تفرقه بین مردم جلوگیری کنیم. بر اساس تحقیقات مستند و اتفاقات سال‌های اخیر می‌توان با قاطعیت گفت: این حضور تنها و تنها به عشق ولایت و تجدید میثاق با ولایت قییه صورت گرفته است و هیچکس نباید به آن با مباحث جناحی وسیاسی خنده وارد کند. ۲) در این حرکت ارزشمند شاهد حضور گروه‌های مختلف مردم از هر سلیقه و اندیشه و نگاه و پوشش بودیم یعنی وحدت حقیقی. چرا که غدیر نقطه وحدت همه مسائل عالم است از این دستاورد این نظر می‌رسد که تا از گزند خناسان و حسودان محفوظ بماند. ۳) لازم و ضروری است مسئولین این برنامه تألیفیر اتخاذ کنند که فرصت تخریب این حرکت عظیم را در اختیار دشمنان قرار ندهند شاید این نکات مهم باشند:الف) موضوع حل ترافیک سنگین تهران در زمان برگزاری. ب) بحث نظافت در قبل جشن و بعد از انجام طرح. ج) شفاف سازی مالی. امید آنکه در پرتو نور ولایت حضرت امیرالمومنین همه عزیزان ماجور باشند و این حرکت علوی تا سال‌های سال با شکوه و عظمت دوام پیدا کند.

### خبر

### جنگی سخت به زودی آغاز خواهد شد

سرویس اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی از جنگ تمام عیاری خبر داد که به زودی در جبهه شمالی با حزب الله لبنان آغاز خواهد شد. به گزارش المرئی الجدید، سرویس اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی موسوم به «هان». امروز شنبه به از بین رفتن قدرت بازدارندگی این رژیم در برابر حزب الله لبنان و احتمال نبرد فراگیر در جبهه شمالی اذعان کرد. منابع وابسته به سرویس اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی اعلام کردند: از بین رفتن قدرت بازدارندگی در برابر حزب الله لبنان در تلاوم اقدامات حزب الله در مرز و بروز تنش، نمایانگر شده است. این منابع اطلاعاتی رژیم صهیونیستی مدعی شدند: اسرائیل این برداشت را ایجاد کرده است که خواهان درگیری با حزب الله بر خلاف فلسطینی نیست.



**صدور بیش از نیم میلیون مجوز از درگاه ملی مجوزهای کشور**

از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون بیش از نیم میلیون عنوان مجوز از طریق درگاه ملی مجوزها به صورت الکترونیک صادر شده است. بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲/۴/۱۷/۰۴ تعداد ۵۰۲ هزار عنوان مجوز از طریق درگاه ملی مجوزها به صورت الکترونیک صادر شده است.بیش از یک میلیون درخواست مجوز نیز در این بازهٔ زمانی در درگاه ملی مجوزها ثبت شده است. همچنین تعداد ۱۷۳ هزار درخواست مجوز در دست بررسی است. درگاه ملی مجوزهای کسب و کار، بستری اینترنتی تحت مدیریت دبیرخانه هیأت مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب و کار» است؛ شفاف سازی شرایط، مدارک، زمان و هزینه لازم برای صدور مجوز همه کسب و کارها، معرفی مرجع اصلی صادرکننده مجوز هر کسب و کار، سهل کردن شرایط، مدارک و زمان و هزینه لازم برای صدور مجوز همه کسب و کارها، ثبت نام از مقاضیان دریافت مجوز، راهنمایی و هدایت وی به درگاه تخصصی صادرکننده مجوز، پشتیبانی و پیگیری دریافت مجوز موردنظر متقاضی در زمان اعلام شده و پیگیری قضائی در صورت عدم صدور مجوز بدون دلیل موجه از کارکردهای این درگاه است.این درگاه بر اساس ماده ۱۷ قانون اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی مصوب ۱۳۸۷ و اصلاحات بعدی آن طراحی و راه اندازی شده و مرجع رسمی مجوزهای کسب و کار کشور محسوب می‌شود.

وزیر نیرو با بیان اینکه هفته جاری بیشترین میزان مصرف برق کشور به ثبت خاوسد رسید گفت: تاکنون بیش از یک‌سوم روزهای گرم سال را سپری کرده‌ایم. به گزارش وزارت نیرو، «علی‌اکبر محریبان» در جلسه شورای برق به میزبانی شرکت مادر تخصصی برق حرارتی، با بیان اینکه این هفته شاهد افزایش شدید دما در نقاط مختلف کشور خواهیم بود، افزود: بر اساس پیش‌بینی صورت‌گرفته این هفته رکورد تاریخی مصرف برق کشور شکسته خواهد شدوی ادامه‌دار؛ بخش عمده‌ای از تولید برق کشور بر عهده نیروگاه‌های حرارتی است، لازم است در هفته جاری شرکت برق حرارتی با یک برنامه‌ریزی منسجم و با استفاده حداکثری از ظرفیت نیروگاه‌های خصوصی و دولتی بتوان همانند سال گذشته انرژی موردنیاز روزهای اوج مصرف برق کشور بپویزه در هفته جاری را به شکل مناسبی تأمین کرده و در اختیار مشترکان سراسر قرار دهیم.وزیر نیرو با تقدیر از تلاش‌های انجام شده توسط همکاران حوزه تولید برق در زمستان و تابستان در سال گذشته، خاطر‌نشان کرد: در یک‌سال گذشته کارکنان نیروگاهی کشورمان شرایط بسیار سختی را با موفقیت سپری کرده‌اند؛ امیدواریم این روزها نیز که شاهد اوج فعالیت صنعت برق کشور هستیم، بتوانیم با یک کار منسجم و هماهنگ و اتخاذ بالاترین سطح آمادگی، تابستان خوبی را برای مشترکان رقم بزنیم.

**نرخ بیکاری به ۸٫۲ درصد کاهش یافت**

مرکز آمار اعلام کرد در بهار ۱۴۰۲ نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ساله و بیشتر ۸٫۲درصد و نرخ مشارکت اقتصادی ۹۱٫۳درصد بوده است. به گزارش مرکز آمار ایران، بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ساله و بیشتر نشان می‌دهد که ۸٫۲ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار) در بهار امسال بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار ۱۴۰۱)، یک واحد درصد کاهش یافته است.در بهار ۱۴۰۲، به‌میزان ۴۱٫۲ درصد جمعیت ۱۵ساله و بیش‌تر، از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار ۱۴۰۱) ۰٫۳ درصد افزایش یافته است.جمعیت شاغلین ۱۵ساله و بیشتر در این فصل ۲۴ میلیون و ۳۰۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۷۲۸ هزار نفر افزایش داشته است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در بهار ۱۴۰۲، بخش خدمات با ۵۱٫۳ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی، بخش‌های صنعت یا ۳۳٫۱ درصد و کشاورزی با ۱۵٫۵ درصد قرار دارند.نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله، حاکی از آن است که ۲۱٫۶ درصد از فعالان این گروه سنی در بهار ۱۴۰۲ بیکار بوده‌اند.

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطالبه‌گری را کار مهم و اصلی فعالان باشگاه تعاون عنوان کرد. مهدی مسکنی، معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست فعالان باشگاه تعاون سراسر کشور اظهار کرد: باشگاه تعاون در پاسخ به یک آسیب‌شناسی ایجاد شد و با پژوهش‌های

انجام‌گرفته در ستاد و بازخوردها و موانع موجود در استان‌ها، باشگاه تعاون به‌عنوان رهیافتی برای توسعه بخش تعاون از طریق هم‌افزایی شناخته شدوی افزود: باشگاه تعاون به هیچ عنوان دولتی نیست و ابزاری مردمی در کنار سایر نهادهای مردمی بخش تعاون محسوب می‌شود. مسکنی، باشگاه تعاون را زمینه‌ساز تقویت

مشارکت اقتصادی مردم دانست و بیان کرد: به‌عنوان یک واسط و حلقه میانی، مطالبات بخش تعاون را از ما مطالبه و پیگیری کنید.سیدمیرحسین جوزی، مدیرکل ترویج و تشکیل تعاونی‌ها نیز در این نشست گفت: شناسایی، جذب، هماهنگی، آموزش و معرفی کنشگران و فعالان داوطلب اجتماعی علاقه‌مند

**معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:**

## مطالبه‌گری، کار مهم فعالان باشگاه تعاون است

به حوزه تعاون به‌منظور ایجاد شبکه همکاری، مطالبه‌گری، نظارت و تعامل با سازمان‌ها و نهادهای مرتبط با حوزه تعاون و توسعه کمی و کیفی بخش تعاونی از مهم‌ترین اهداف تشکیل باشگاه تعاون است.وی، طراحی باشگاه تعاون را داوطلبانه و فعالیتی با حضور و همراهی کنشگران غیردولتی و مردمی

عنوان کرد و افزود: چشم‌انداز اجرای این طرح، تشکیل یک باشگاه تعاون در هر شهر و روستا در یک دوره چهارساله است.جوزی، ماهیت باشگاه تعاون را نوعی سازمان تعاونی اجتماعی غیردولتی دانست و اضافه کرد: این نهاد مردمی نقش مهمی در تقویت روحیه مطالبه‌گری در بخش تعاون دارد.

**ایران یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان متانول در جهان است**

# بی توجهی به زنجیره ارزش متانول به علت ارزانی خوراک



افزایش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها همواره چالش‌هایی را به دنبال داشته است، اما اکنون ماجرا کمی متفاوت شده زیرا کارشناسان امر می‌گویند نرخ ۷هزار تومانی خوراک ورشکستگی متانولی‌ها را به دنبال دارد.نرخ گذاری خوراک گاز پتروشیمی‌ها مسأله‌ای است که سال‌های سال است چالش برانگیز شده است به طوری‌که همیشه یک سمت ماجرا از این قیمت‌ها ناراضی بوده و هستند. اواخر خرداد ماه بود که وزیر اقتصاد از افزایش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها سخن به میان آورد اما واکنش‌های عجیب و غریب پتروشیمی‌ها منجر به تکذیب این موضوع شد. تکذیبه ای که اعتبار آن کمتر از یک ماه بود و مصوبه افزایش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها به دولت ابلاغ شد.

**ورشکستگی متانولی‌ها با نرخ ۷ هزار تومانی خوراک**

با اعلام افزایش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها و صنایع گمانه زنی‌های قیمت ۷ هزار تومانی در فضای مجازی وجود داشت اما وزیر اقتصاد، احسان خاندوزی در حاشیه هیئت دولت با تأیید این قیمت به گمانه زنی‌ها پایان داد و گفت: این مسئله در سال ۱۴۰۲ چند نوبت در هیأت دولت مطرح شده و یک نوبت همین پیشنهاد ۷ هزار تومان برای اسقف قیمتی در زمانی که آقای میرکاظمی هنوز مسئولیت سازمان برنامه و بودجه را داشتند مطرح شد که جمع بندی نشد مجدد در ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ در هیأت این پیشنهاد و عوارض و پیامدهایی که دارد مطرح و بررسی و بعد موکول شد به کارگروهی با مسئولیت سازمان برنامه و سایر دستگاهها در نهایت نتیجه کارگروه در اواخر خرداد مجدداً به هیأت دولت اعلام شد.افزایش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها بلکه برخی از کارشناسان نیز نسبت به این افزایش واکنش نشان داده اند گفته اند نرخ ۷ هزار تومانی خوراک گاز پتروشیمی‌ها منجر به ورشکستگی پتروشیمی‌ها می‌شود.با این حال وزیر اقتصاد اخیراً اعلام کرده است در جلسه هیئت دولت، نشستی با حضور نمایندگان شرکت‌های پتروشیمی برگزار شد و نظر مسئولان شرکت‌های پتروشیمی اخذ شد و پس از این نرخ اطلاع رسانی شد هرچند که وظیفه اطلاع رسانی بر عهده وزارت نفت است.همانطور که گفته شد برخی از کارشناسان معتقدند قیمت گذاری ۷ هزار تومانی نرخ خوراک گاز پتروشیمی‌ها منجر به ورشکستی شرکت‌های متانولی‌ها می‌شود. در همین رابطه رشید قانعی مدیر عامل پترول هم در صفحه مجازی خود به آن واکنش نشان داده و نوشته است پتروشیمی‌ها یا محصولات خود را با پایه دلار ۲۸۵۰۰ تومانی در بورس کالا می‌فروشند یا با دلار حدوداً ۳۸ هزار تومانی سامانه سنا، صادرات می‌کنند.حی اگر مسئولان کشور عزیزمان بتوانند خوراک گاز پتروشیمی‌ها را از همه کشورهای همسایه مانند قطر ۹ سنت امارات ۷ سنت عربستان ۶٫۵سنت، گران‌تر و با نرخ ۱۵ سنت بفروشند، تولید خوراک گاز پتروشیمی‌ها را از همه کشورهای همسایه مانند قطر ۹ چه با احتساب دلار ۳۸۰۰۰ تومانی و چه ۲۸۵۰۰ تومانی، مبلغ ۷۰۰۰ تومان نمی‌شود.عزت‌الله اکبری تالارپشتی در این زمینه به مهر می‌گوید: انجمن کارفرمایان پتروشیمی به ویژه پتروشیمی‌های تولیدکننده متانول – در نامه‌ای که روز گذشته به کمیسیون صنایع ارجاع شده است- نسبت به افزایش قیمت خوراک معترض بودند. در نامه این انجمن تصریح شده است که افزایش قیمت خوراک متانول می‌تواند عاملی برای افزایش قیمت تولید باشد چرا که اکنون قیمت خوراک ۷ هزار تومانی با احتساب عوارض به ۸۵۰۰ تومان و سوخت نیز از ۳ هزار تومان به ۵ هزار تومان رسیده است.رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: صاحبان این صنایع می‌گویند در هر تن متانول تولیدی باید عملاً ۶۵ تا ۱۰۰ دلار، مازاد تولید پرداخت کنند و ادامه این افزایش قیمت‌ها باعث تولیدکنندگان را با مشکل جدی مواجه خواهد کرد. همچنین محمدرضا پور ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در واکنش به این موضوع می‌گوید: تصمیم اخیر دولت درباره تعیین نرخ خوراک پتروشیمی‌ها دارای اشکالات اساسی است و کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه‌ای به رئیس جمهور، خواستار بازنگری در این تصمیم شده است، وقتی قصد ایجاد منابع را در حوزه‌های داریم، باید هزینه‌های این اقدام در بخش‌های دیگر بررسی شود، آثار تبعی غیر کارشناسی درباره نرخ خوراک

و تثبیتی طبق تمام تجربیات گذشته، منجر به شکست می‌شود و این نرخ گذاری دستوری باید با نرخ گذاری فرمولی جایگزین شود.
**■ ایران یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان متانول در جهان**
طبق آمار و ارقام ارائه شده هم‌کنون سالانه ۱۱۷ میلیون تن متانول در دنیا تولید می‌شود که ۶۶درصد آن به مصرف داخلی کشورهای تولیدکننده می‌رسد و ۳۴ درصد به تجارت جهانی اختصاص پیدا می‌کند که در این میان می‌توان خاورمیانه بزرگ‌ترین صادرکننده متانول دنیا دانست چرا که با ۱۸۱ میلیون تن تولید در سال ۱۷۸ میلیون تن آن صادر می‌شود.
۶۷کشورهای آسیای شمال شرقی شامل چین، کره و ژاپن و تایوان سالانه ۶۷ میلیون تن تولید و ۱۷۶ میلیون تن واردات دارند.سال گذشته هم حمید حسینی عضو هیئت مدیره اتحادیه صادرکننده‌های فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی درباره آمار صادرات فرآورده‌های نفتی امسال گفته بود: در ۹ ماه امسال، بالاترین حجم صادرات مربوط به متانول با ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تن بوده که بخش عمده آن در نیمه نخست انجام شده و ارزش‌آوری یک میلیارد و ۸۷۰ میلیون دلار برای کشور به همراه داشته است. این به معنای آن هست که ایران سهم عظیمی از صادرات متانول در جهان را به خود اختصاص داده است.
شاید حجم بالای تولید متانول ایران موجب شده است تا در برخی از برهه‌ها قیمت متانول به صورت هیجانی تحت تأثیر قرار بگیرد و بازار ایران بر قیمت جهانی نفت تأثیر گذار باشد.
**■ بی توجهی به زنجیره ارزش متانول به علت ارزانی خوراک**
خام‌فروشی، عدم فرآوری محصولات، عدم استفاده از تکنولوژی‌های نوین و سرمایه‌گذاری مناسب و همچنین شیوه مدیریت سوخت و پاره‌ها پنهان انرژی علت اصلی عدم توسعه زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی است چرا که برهه از

**مدیرعامل شرکت مخابرات ایران:**

## در آمد نداشته باشیم، کیفیت شبکه افت می‌کند

عادی سالیانه شرکت مخابرات ایران با تشریح جزئیات اتخاذ رویکرد دانش بنیان در صنعت زیرساختی مخابرات به منظور پیشرفت همه جانبه گفت: با رعایت الزامات توسعه‌ای، اساس و بنیاد برنامه‌های مخابرات به ویژه در مورد توسعه فیبرنوری در کشور با استفاده از تفکر و برنامه جهادی سریع‌تر شده است و اتصال بیش از ۳۰۰۰ مکان سازمانی به شبکه دسترسی فیبرنوری محقق شده است.وی در مجمع عمومی مخابرات

سالیانه مخابرات که پنج‌شنبه ۱۵ تیرماه برگزار و تقسیم سود ۱۱ ریالی برای هر سهم اخیر به تصویب رسید، افزود: با اتخاذ رویکرد دانش بنیان در سال گذشته، انگت توسعه مخابرات سریع‌تر شده است.مدیرعامل شرکت مخابرات گفت: رشد مصرف ترافیک داخلی، رشد درآمد عملیاتی و رشد درآمد کل را در سال ۱۴۰۱ شاهد هستیم.وی ادامه داد: اهم اقدامات و دستاوردهای سال ۱۴۰۱ در حوزه تجاری و خدمات مشتریان، امضای قرارداد با شرکای تجاری در بخشهای فروش تولید محتوا خدمات جدید و اتصال بیش از ۳۰۰۰ مکان دولتی به فیبر دسترسی و کسب درآمد حدود ۳۰۰ میلیارد تومان است.سلطانی با اشاره به حذف سروسپ‌های زیان ده و تسهیل مطالبات بازنشستگان تأمین می‌شد بلکه سید محصولات شرکت مخابرات ایران و بازنگری محصولات و سروسپ‌های موجود گفت: در سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ با افزایش ۵۷ درصدی حداقل حقوق بر اساس وزارت کار، ۳۰۰۰ میلیارد به هزینه‌های مخابرات

افزوده شد و خرداد ۱۴۰۰ مصوبه شورای رقابت آمد و اگر با عدد اعلامی کمیسیون تنظیم مقررات، موافقت می‌شد، ۵۷۰۰ میلیارد تومان به درآمد مخابرات افزوده می‌شد و نه تنها مطالبات بازنشستگان تأمین می‌شد بلکه سود سهامداران نیز پرداخت می‌شد.مدیرعامل شرکت مخابرات ایران گفت: گسترش و پیاده‌سازی همکاری ثابت و سیار به صورت عملی در سال گذشته اتفاق افتاده و به طور مطلق در حال پیشرفت است.

جدیدترین گزارشی شامخ منتشر شد

## اقتصاد ایران همچنان بر مدار رونق

بالاتر از ۵۰ تعرف شده است.شاخص مدیران خرید (تعدیل فصلی نشده) در خردادماه برای کل اقتصاد ایران ۵۲٫۲۸ محاسبه شده که نسبت به اردیبهشت‌ماه ۴۰٫۲ ایران بر مدار رونق حرکت می‌یافت. به گزارش ایسنا، شامخ یعنی میزان سفارشات جدید مشتریان و موجودی با استفاده از تفکر و برنامه جهادی سریع‌تر شده است و اتصال بیش از ۳۰۰۰ مکان سازمانی به شبکه دسترسی فیبرنوری محقق شده است.وی در مجمع عمومی مخابرات

اتاق بازرگانی ایران، جدیدترین گزارشی شامخ(شاخص مدیران خرید) را منتشر کرده که بر اساس آن هر چند میزان انتظار برای رونق کاهش یافته اما همچنان اقتصاد ایران بر مدار رونق حرکت می‌کند. به گزارش ایسنا، شامخ که بر اساس نظر و وضعیت مدیران بنگاه‌های اقتصادی تهیه می‌شود، در یک طیف عدد از صفر تا ۱۰۰ محاسبه می‌شود. هر چه عدد شامخ از ۵۰ بالاتر باشد به معنی حضور اقتصاد در منطقه رونق و هرچه پایین‌تر باشد به معنی خطر رکود است. پس از آن که در اردیبهشت ماه امسال، رکورد بالاترین شامخ در سال‌های گذشته ثبت شد، در خرداد ماه نیز همچنان عدد شامخ

# عصرایرانیان

یکشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۲ ■ ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۴

۹ جولای ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۷۵

<b>۳</b>	<b>اقتصاد کلان</b>	<b>اخبار</b>
www.asre-iranian.ir	<b>اخبار</b>	

**تبدیل رشد بورس**

**به عرضه و ریزش شاخص کل**

شاخص کل تا ابتدای معاملات با رشد ۱۲۶۴ واحدی مواجه شده بود که هم اکنون با ریزش مواجه شده است.در ابتدای معاملات امروز شاخص کل بورس با رشد ۱۲۶۴ واحدی مواجه شده است، نمادهای کگل، کچاد، دعیدبد، شتران، شبنر بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند. اما اکنون بازار با ریزش مواجه شده است.در نیم ساعت ابتدایی معاملات ارزش معاملات ۱٫۳۱۳ میلیارد تومان است، در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی (فروش حقیقی به حقوقی) به ارزش ۱۳۰ میلیارد تومان را نشان می‌دهد. امروز روند خروج نقدینگی حقیقی برای سومین روز متوالی با ثبت رقم ۱۲ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. این درحالی است که در یک هفته گذشته از شدت خروج نسبت به میانگین ماهانه کاسته شده است.در نیم ساعت ابتدایی بازار ۳۳۲ نماد مثبت، ۶۷ نماد صف خرید، ۲۰۴ نماد منفی و ۱۴ نماد صف فروش بودند که با افزایش عرضه مواجه شده است.تاکنون ۲ ساعت و ۱۵ دقیقه‌ای که از بازار می‌گذرد ارزش معاملات خرد عدد ۳٫۸۶۹ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که نسبت به مدت زمان مشابه در میانگین هفتگی، کاهش قابل توجهی نداشته است. اما نسبت به مدت زمان مشابه در میانگین ماهانه، ۲۲ درصد کاهش داشته است.تا این لحظه بیشترین ارزش معاملات را گروه داده است. پس از آن گروه‌های خودرویی با ارزش معاملات ۳۳۷ میلیارد تومان (۰٫۷ برابر میانگین هفتگی) به خود اختصاص داده است. ۲۳ از آن ۱۱ میلیارد خودرویی با ارزش معاملات ۳۳۷ میلیارد تومان برابر میانگین هفتگی) و انبوه سازی با ارزش معاملات ۲۸۲ میلیارد تومان (۰٫۷ برابر میانگین هفتگی) قرار دارند.

**تک نرخی کردن ارز با نرخ غیر رسمی، عامل جهش ارز در سال ۱۴۰۱**
بررسی‌ها نشان می‌دهد تک نرخی کردن ارز با نرخ غیر رسمی، عامل جهش ارز در سال گذشته بوده است. واکاوی‌های آماری در یک سال گذشته نشان می‌دهد جهش نرخ ارز در سال ۱۴۰۱ به دلیل کاهش درآمد های ارز کشور (شامل صادرات نفتی و غیر نفتی) نبود و مشخصاً به اعمال سیاست های اقتصادی بانک مرکزی در سال گذشته بر می‌گشت. مشخصاً تجربه ی سال ۹۷ و همچنین سال ۱۴۰۱ به وضوح نشان می‌دهد که تغییر رویکردهای بانک مرکزی از سمت سیاست تثبیت به سمت سیاست تعدیل قطعا با جهش‌های ارزی و در ادامه جهش‌های تورمی همراه خواهد بود.گفتنی است اگر بخواهیم به واکاوی دلایل جهش نرخ ارز در سال ۱۴۰۱ بپردازیم باید سیاستی که تحت عنوان جراحی اقتصادی و حذف ارز ترجیحی (ارز ۴۲۰۰ تومان) آغاز شد و سودای تک نرخی کردن نرخ ارز را در سر داشت و قدم بعدی سوگیری اقتصاد ایران به‌سمت سیاست تعدیل بود، نامه برد شده بود که نتیجه‌ای جز تورم افسارگسیخته سال گذشته را در بر نداشت. به طور خلاصه با توجه به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، نیاز به تأمین سرمایه

در گردش بنگاه‌ها به‌شدت در این بازه زمانی افزایش یافته بود و بانک‌ها نیز دچار محدودیتی از طرف سیاست کنترل ترازنامه بودند، در نهایت شاهد رشد نرخ بهره در بازار آزاد بودیم. در واقع نیاز به سرمایه در گردش که از سیستم بانکی تأمین نشده بود به بازار آزاد پول سرایت کرد.

**افزایش جزئی نرخ سود بین‌بانکی**

نرخ سود بین‌بانکی در هفته منتهی به ۱۴ تیرماه با رشد ۰۰۳درصدی نسبت به هفته قبل به ۲۳٫۴۴درصد رسید، به گزارش تسنیم، جدول تغییرات نرخ سود بین‌بانکی نشان می‌دهد که نرخ بهره بین‌بانکی در هفته منتهی به چهارشنبه ۱۴ تیرماه نسبت به هفته قبل از آن با افزایش جزئی همراه شده و به نرخ ۲۳٫۴۴ درصد رسیده است. نرخ بهره بین‌بانکی در هفته منتهی به ۷ تیرماه ۲۳٫۴۱ درصد، هفته منتهی به ۳۱ خرداد ماه ۲۳٫۳۸ درصد، هفته منتهی ۲۴ خرداد ۲۳٫۴۸ درصد و هفته منتهی به ۱۷ خردادماه ۲۳٫۴۴ درصد بود، این نرخ در هفته پیش از آن نیز با کاهش یک‌دهم‌برصدی به ۲۳٫۳۵ درصد رسیده بود. وزیر نیرو: رکورد تاریخی مصرف برق کشور این هفته شکسته می‌شود







**مردان هفت برابر زنان در تصادفات تهران مقصر هستند**

رییس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه مردان هفت برابر زنان در تصادفات تهران مقصر هستند،گفت: در تصادفات جرحی که در سه ماهه ۱۴۰۲ اتفاق افتاده است ۸۸ درصد مربوط به آقایان و ۱۲ درصد متعلق به خانمها بوده است.سرهنگ جوانبخت طبع امروز شنبه در تصادف و گویی اظهارداشت: نخوسه و رفتار راننده خانم ها و آقایان بدلیل تفاوت های ساختاری و فیزیولوژیکی که دارند با یکدیگر کاملاً متفاوت است.بوی بیان داشت: در ۸۸ درصد تصادفات جرحی سال ۱۴۰۲ مردها مقصر بودند و فقط در ۱۲ درصد تصادفات بانوان مقصر شناخته شدندرییس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: خانمها تخلفات حادثه‌ساز را کمتر تجربه می کنند و انتخاب آنها معمولاً احتیاط هست و معمولاً خیلی رفتارهای پرخطر و ریسک‌پذیر را انجام نمی‌دهندبه گفته سرهنگ جوانبخت، آقایان بخاطر اینکه به استقبال تخلفات حادثه ساز می‌روند در تصادفات جرحی شاهد آن هستیم که بیشتر مقصر هستندبوی تاکید کرد:خانمها رانندگی محتاطانه‌تری نسبت به آقایان دارند و به اصطلاح اول گواهینامه می‌گیرند و سپس رانندگی می‌کنند.

**پایان غائله حمله تروریستی به کلاتری ۱۶ زاهدان با هلاکت مهاجمین**
سختگوی پلیس گفت: غائله حمله تروریستی به کلاتری ۱۶ زاهدان با هلاکت هر چهار تروریست مهاجم به پایان رسیدسردار سعید منتظرالمهدی در توضیح حادثه تروریستی امروز زاهدان اظهار داشت: مقارن ساعت هفت صبح امروز چهار نفر به عنوان درخواست استمداد به کلاتری ۱۶ زاهدان مراجعه کردند که متأسفانه با به شهادت رساندن عامل ننگهایی، وارد محوطه کلاتری شدندبوی ادامه داد:تروریست ها با اقدام سریع عوامل انتظامی مستقر، در ورود به ساختمان کلاتری ناموفق بوده و در محوطه مقر انتظامی گیر افتادند که با اعزام نیروهای ویژه به محل درگیری در محاصره کامل قرار گرفته و عوامل انتظامی در گام اول از تروریست ها درخواست کردند ضمن زمین گذاشتن سلاح ها، خود را تسلیم کنندسختگوی فراجا گفت: تروریست ها ضمن خودداری از تسلیم شدن اقدام به تیراندازی به سوی عوامل انتظامی کردنداما پلیس با رعایت اصول و مراقبت از حفظ جان شهروندان، بعد از پایان فرصت داده شده به تروریست‌ها برای تسلیم شدن و عدم تمکین آنان، هر چهار نفر تروریست را مورد هدف قرار داد که در نتیجه چهار مهاجم به هلاکت رسیدندبه گفته او، از این افراد چهار قبضه سلاح، هفت قبضه نارنجک و چند قبضه انتحاری کشف شده است.سردار منتظرالمهدی همچنین عنوان کرد: در این عملیات تروریستی ۲ نفر از همکاران انتظامی به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

**توزیع ۵۰ هزار وعده غذایی گرم در میهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر**

مسوول سازمان بسیج شهرداری تهران گفت: در جشن میهمانی ۱۰کیلومتری غدیر ۵۰ هزار وعده غذایی گرم و ۸۳ هزار میان وعده بین شهروندان تهران توزیع شدمحمدمهدی حسن‌زاده، مسوول سازمان بسیج شهرداری تهران با بیان اینکه در روز عید غدیر، حداقلص میدان امام حسین(ع) تا میدان آزادی هزاران عاشق مولا علی(ع) در قالب میهمانی ۱۰کیلومتری غدیر به خیابان آمدند و در بزرگترین جشن و اجتماع عید غدیر تاریخ شرکت کردند،گفت: همزمان با حضور استرجه مردم در جشن بزرگ ۱۰کیلومتری عید سعید غدیر،چم موبک علی بن موسی الرضاع) سازمان بسیج شهرداری تهران در کنار میثقه‌ها و گروه‌های مردمی و سایر دستگاه‌های فرهنگی با برپایی ۱۰ پردیس فرهنگی و پذیرایی، میزبان هزاران شهروند تهرانی بودبوی با اشاره به مشارکت پایگاه‌ها و حوزه‌های بسیج مناطق و سازمان‌ها، در جشن خیابانی مهمونی ۱۰ کیلومتری همزمان با گرامیداشت عید غدیر خم گفت: حوزه‌های بسیج مناطق ۲۲گانه، در هر پردیس، بخش‌های غرفه و کودک، شربتخانه و چایخانه، استیج برنامه، غرفه پذیرایی میان وعده و غرفه پذیرایی فعال بود و حدود ۲۰ هزار عدد بال، ۲۰ هزار عدد برش همنوا، ۳ هزار بسته و نوشمک، ۴۰ هزار بسته پفیلا و پشمک و ۱۵ هزار عدد آب معدنی، ۳۰ هزار لیوان نوشیدنی و ۵۰ هزار وعده غذای گرم بین شرکت‌کنندگان در جشن بزرگ غدیر توزیع شدمسوول سازمان بسیج شهرداری تهران خاطرنشان کرد: حضور با شکوه مردم ایران در عید امیرالمومنین(ع) نمادی برای همه کشور های جهان است تا به آنان اعلام شود که مردم این دیار عاشق ائمه اطهار و همیشه پشتیبان این نظام هستند.

## عفا و حجاب

**گروه اجتماعی:** رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران گفت: اجتماع بزرگ عفاف و حجاب روز چهارشنبه ۲۱ تیر ماه ۱۴۰۲ راس ساعت ۱۷ در میدان امام حسین(ع)

برگزار می گردد.به گزارش «عصر ایرانیان»، نشست ویژه عفاف و حجاب در ساختمان مرکزی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران برگزار شد ؛ در این جلسه که سردار حسن حسن زاده فرمانده سپاه محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ، معاون امور بانوان وزیر ورزش و جوانان و نمایندگان دستگاه‌ها، تشکل‌ها و فعالان مردمی حضور داشتند،

**رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران:**

## اجتماع بزرگ عفاف و حجاب در تهران برگزار می‌شود

حجت‌الاسلام والمسلمین سید محسن محمودی رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران با تبیین اهمیت روز ۲۱ تیر به عنوان نماد استقامت ملت ایران در دفاع از عفت و غیرت و جدوهای از زدالت وخیانت رژیم پهلوی یاد کرد و از شهدای مظلوم مسجد گوهرشاد تجلیل کرد.رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی

استان تهران افزود: در دفاع از حجاب و عفت بانوان، باید زنان و دختران پاکدامن علمدار باشند.بوی ضمن گرامیداشت این روز از اجتماع بزرگ عفاف وحجاب روز چهارشنبه ساعت ۱۷ در میدان امام حسین(ع) تهران خبر داد.محمودی از خانواده‌ها خواست با شکوه هر چه تمام‌تر در این اجتماع شرکت کنند و خاطرنشان کرد: در شهرستان‌های استان تهران نیز

مراسم مشابهی برگزار می‌شود.سردار حسن‌زاده –فرمانده سپاه محمد رسول الله(ص)– نیز با تجلیل از بانوان کشور و پایبندی اکثریت مردم به اصول و مبانی اسلامی حضور مردم در صحنه و پیگیری مطالبات به صورت منطقی را از ضرورت‌ها دانست و بر حضور پرشور بانوان در تجمع ۲۱ تیر ماه ۱۴۰۲ تاکید کرد.

استراحت شهروندان در نظر گرفته شده بود اما برخی از مردم در کنار مکان‌های بازی کودکان نشستند.بودند.در طول مسیر از شهروندان با فلافل، سبب زمینی سرخ کرده، ماکارنی، بستنی، شربت، آب معدنی، هندوانه، جوجه کباب، قورمه سبزی، قیمه، کوکو سیب زمینی و … پذیرایی می کردند.بهتر بود شهروندان بعد از خوردن غذا و نوشیدنی، زباله‌های خود را داخل تایلون های که در طول مسیر قرار داده بودند، می انداختند. کارگران شهرداری در حین مراسم شروع به جمع آوری زباله ها کردند.میم مظفر عضو شورای شهر تهران می‌گوید: امسال مشارکت‌های مردمی افزایش پیدا کرد و کار به جایی رسید که بسیاری از مساجد و تشکلهای مردمی با ما تماس می‌گرفتند و درخواست داشتند چندمتر فضا برای غرفه در اختیارشان قرار بگیرد. یکی از نکاتی که باید بگوید پیدا کند موضوع اطلاع‌رسانی است. به نظرم باید یک جدول راهنما در روز قبل جشن در اختیار شهروندان قرار بگیرد که غرفه‌ها و مکان جغرافیایی آنها را متوجه شوند و خانواده‌ها برای حضور بهتر برنامه‌ریزی کنند.مظفر گفت: شهرداری باید در این مراسم ها به دو بیال توجه کند. یک وظیفه ما گرامی‌داشت شاعران مذهبی است که باید نیروهای مردمی به میدان بیایند. در کنار آن ما باید در زمینه آموزشهای شهروندی هم فعال باشیم، یعنی در کنار این جشن‌ها باید بتوان‌تر از قبل آموزش‌های شهروندی مثل آموزش های ترافیکی، پسماند و هر آموزشی که برای زیست شهری لازم است را به شهروندان بدهیم. در واقع این دوپال ما در حوزه فرهنگی شهرداری است. بر اساس این گزارش، حسین نظری معاون خدمات شهری شهرداری تهران در خصوص برپایی جشن غدیر به خبرنگار فارس گفت: استقبال مردم از مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر بسیار خوب و فراتر از تصور بود. ۱۵ آمدند و موبک های هم پذیرایی را آغاز کردند و مردم تا پاسی از شب در این جشن حضور داشتند. اینگونه کارها از بعد فرهنگی، اجتماعی، دینی بر روی روحیه مردم تاثیر خوبی دارد. تنوع برنامه ها و طراحی مسیر اتوبوس برای بازی کودکان از جمله برنامه ها بود و مراسم خیلی خوب برگزار شد.از دیگر موضوعات برگزاری این جشن بحث رفت و آمد شهروندان با مترو خدمت رسانی می کرد اما حجم جمعیت بالا بود و مردم در ایستگاه های کلیدی دچار مشکل شدند. البته به دلیل بسته بودن مسیر از میدان امام حسین تا آزادی اتوبوسی نمی توانست تردد کنند.بسیاری از خیابان ها دچار ترافیک سنگینی شده بود. شمال به جنوب بزرگراه امام علی (ع) ورودی داموند، شمال به جنوب و جنوب به شمال روی لی چوبی، شمال به جنوب بادگار، شمال به جنوب چمران، جنوب به شمال سعیدی و غرب به شرق لشکری دارای ترافیک سنگینی بود.

فرهنگ غدیر را توسعه دهیم،شهرداری تهران یکی از بانیان اصلی برگزاری جشن ۱۰ کیلومتری غدیر بود. مهدی چمران رییس شورای شهر تهران با حضور در این جشن به خبرنگار فارس گفت: بار اصلی این جشن بر دوش شهرداری تهران بود. غرفه ها و موبک های در طول مسیر ایجاد شده است، ما باید به شادی های اسلامی و مذهبی بها دهیم و ارزش قائل شویم و فقط به عزاداری نپردازیم.در این مسیر هم جور آدم با سلاقی متفاوت شرکت کردند و این یک همبستگی ملی است. میلیون ها نفر در این جشن شرکت کردند و شهرداری خدمت رسانی کرد.بیش بینی شرکت ۳ میلیون نفر در این مراسم وجود داشت که من فکر می‌کنم می‌تواند بیشتر باشد. نکته قابل توجه این است که جشن از ساعت ۱۶ آغاز می شد اما شهروندان از ساعت ۳ در مسیر حضور داشتند.بر اساس این گزارش، در راستای اجرای بهینه مراسم «مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر» اقدامات شهرداری در ۴ محور خدمات شهری، حمل و نقل و ترافیک، فنی و عمرانی و امور اجتماعی و فرهنگی در دستور کار قرار گرفت. ایستگاه کودک و نقاشی و اهاده جوایز برای کودکان، سبد آرزوها برای کودکان، آموزش شهروند متملی، دوام و کلی هم خوش گذشت چرا که امسال فضاهای خوبی برای بازی کودکان در نظر گرفته شده بود.در طول مسیر غرفه های احداث شده بود و آن بر روی صورت کودکان نقاشی می کشیدند. دختری می گفت روی صورتم عکس پرچم کشید و در کنارش یک قلب بگذازد.در بین مردم گل های روز تزویج می شد و همچنین غرفه های برای سرگرمی کودکان در نظر گرفته شده بود.یکی از شهروندان می گفت: من از سال گذشته منتظر جشن امسال بودم واقعا.مادری می گفت فرزندان ما باید از کودکی با علی آشنا شوند و باید

**مدیر عامل شرکت مترو تهران و حومه:**

## تکمیل پایانه جدید شرق به شرکت مترو تهران واگذار شد

مدیرعامل شرکت متروی تهران در پایان گفت: پایانه جدید شرق نه تنها باعث آزادسازی اراضی پایانه شرق کنونی (انتهای خیابان داموند) و رفع رقه ترافیکی این محدوده از پایتخت می‌شود بلکه شرایطا بهتری برای مسافران بین شهری و خصوصا کسانی که قصد سفر به شهرهای شمالی کشور را دارند، فراهم می‌سازد تا از یک پایانه مجهز و با امکانات بیشتر استفاده کنند. در حال حاضر تجهیز کارگاه پروژه صورت پذیرفته و عملیات اجرایی آن شروع شدهاست.گفتنی است پایانه و پارک سوار جدید شرق تهران در منتهی الیه شرقی بزرگراه شهید زین الدین قرار داشته و با بهره‌مندی از امکاناتی چون پایانه تاکسی و اتوبوس درون شهری و در سالهای

جدید شرق، پروژه توسعه شرقی خط ۲ مترو با ۴ و نیم کیلومتر طول و ۲ ایستگاه نیز آغاز و به ثمر نرسیدند، مراحل آماده‌سازی پایانه مذکور اعم از عملیات باقی‌مانده عمرانی و همچنین اقدامات تجهیزاتی آن به شرکت متروی تهران واگذار شد تا در ۳ فاز، پایانه را تکمیل و تحویل شهروندان دهدبوی با اشاره به این نکته که فاز نخست عملیات منتج به راهاندازی پایانه جدید شرق حدود ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد،گفت: عمده مخارج مربوط به آماده‌سازی این پایانه شامل هزینه‌های تامین، نصب و راهاندازی تأسیسات و تجهیزات آن است و اکثر منابع مالی به موقع تأمین نشود، می‌توان فاز نخست پایانه مذکور را در سال جاری راهاندازی کرد.

مدیر عامل شرکت مترو تهران و حومه با بیان اینکه تکمیل پایانه جدید شرق به شرکت مترو واگذار شده است، گفت: پایانه شرق یکی از زیرساخت‌های مهم و تاثیرگذار شبکه حمل و نقل عمومی پایتخت است.به گزارش «عصر ایرانیان»، محسن هرمزی مدیرعامل شرکت مترو تهران با اعلام مطلب فوق افزود: پایانه جدید شرق یکی از زیرساخت‌های مهم و تاثیرگذار شبکه حمل و نقل عمومی پایتخت به شمار می‌آید که متأسفانه در سالهای گذشته به حال خود نیمه‌تمام رها شده بود، بطوریکه امروز عملاً حدود ۲۰ درصد اфт پیشرفت فیزیکی (استهلاک) شامل حال پایانه شده است. اما از آنجایی که قرار است جهت سهولت دسترسی به پایانه

## کاهش فاصله شمال و جنوب پایتخت با افتتاح ۲۵۰۰ میلیارد تومان پروژه

کار بسیار سختی است، افزود: یکی از ویژگی‌های شهرهای معاصر پیچیدگی، تنوع و عدم قطعیت است. معاون شهردار تهران ادامه داد: در نظام برنامه ریزی شهر تهران و سیاستگذاری که به ما واگذار شده جایی به نام مرتضی گرد وجود ندارد اما در واقعیت این محله وجود دارد.بوی بیان کرد: هیچ جایی نشسته نشده که جایی مانند اسلامشهر ۶۰۰ هزار نفر را در خود جای داده است، اما در واقعیت این موضوع وجود دارد. این مساله نشان می‌دهد خوانش مدیریت شهری و اجرایی این خوانش هیچ اشتراکی با هم ندارد و فاصله معنا داری در این میان وجود دارد.عبتار نیاز دارد، به اینکه نباید نسبت به برنامه‌هایی که در ۴ دهه گذشته در شهر تهران انجام شده، ناسپاس باشیم؛ یادآور شد: مدیران

جمهوری اسلامی در این مدت کارهای زیادی انجام داده اند؛ بی عدالتی‌ای که در فضای شهری اکنون وجود دارد ناشی از ائتشاه در برنامه ریزی هاست.بوی تاکید کرد: امروز ۲۵۰۰ میلیارد تومان پروژه افتتاح می‌شود و یا کلنگ آن به زمین زده می‌شود که این گام بزرگی در جهت کاهش فاصله شمال و جنوب تهران است. معاون شهردار تهران در ادامه گفت: مهمترین رویکرد شهردار تهران، ساماندهی عدالت شهری است و در این دو سال پروژه‌ای به بزرگی پروژه‌های که امروز کلنگ زنی آن انجام می‌شود؛ در شهر تهران اجرایی نشده است.بوی با اشاره به شکاف طبقاتی بین شمال و جنوب شهر تهران افزود: امروز یک متر مربع آپارتمان مسکونی در این منطقه بین ۴۰ تا ۷۰ میلیون تومان

است این در حالی است که در مناطق برخوردار این قیمت به متری ۲۰۰ میلیون تومان رسیده است که این فاصله طبقاتی پذیرفته نیست.صارمی با اشاره به توسعه نامتوازن منطقه ۱۹ در دهه های اخیر بیان کرد: رشد فضای این منطقه به این صورت است که ۹۰ درصد کارکرد تجاری پیدا کرده است. این در حالی است که در پهنه هایی که غلبه تجارت بر سکونت وجود دارد شب مردمی ایجاد شده و کیفیت زندگی پایین آمده است.معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران یادآور شد: با اقداماتی که شهردار تهران تبیین کرده و در قرارگاه مسکن نیز مصوبه شده است؛ ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی در منطقه ۱۹ کلنگ خورده است تا غلبه تجارت بر سکونت کنترل شود.

## عصر ایرانیان

یکشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۲ ■ ۱۴۰۲ هجری ۱۴۴۴  
۹ جولای ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۷۵

<b>جامعه</b>
www.asre-iranian.ir
<b>۵</b>
<b>اخبار</b>

**آقامیری: پیشنهاداتی برای جشن غدیر سال آینده داریم**

عضو شورای شهر تهران به برگزاری خوب جشن غدیر اشاره کرد و گفت: برای جشن سال آینده پیشنهاداتی داریم.سیدمحمد آقامیری عضو شورای اسلامی شهر تهران در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی فارس، به برگزاری میهمانی کیلومتری غدیر از میدان امام حسین (ع) تا آزادی اشاره کرد و گفت: واقعا مراسم خوبی برگزار شد و یک حماسه مردمی بود. موبک‌ها آمدند و در گوشه گوشه معبر مراسماتی برگزار و خدمات خوبی به مردم ارائه شد.بوی با بیان اینکه شهرداری تهران در بحث حمل و نقل عمومی ورود پیدا کرد و در بحث انشعابات آب و برق هم اقداماتی انجام داد،گفت: هزینه‌های انجام این مراسم مردمی بود چرا که مردم خودجوش در این جشن شرکت کردند.بوی با بیان اینکه میلیون‌ها نفر در این جشن شرکت کردند، گفت: از تلویزیون هم برنامه به صورت زنده پخش شد و این مراسمات الگوی خوبی برای سال‌های بعد است و امیدواریم به عنوان یادگاری بماند و هر سال اجرا شود و به یک جشن سراسری تبدیل شود.آقامیری گفت: پیشنهاد داده‌ام از سال بعد فقط در یک خیابان این جشن برگزار شود و در هر منطقه یک خیابان اصلی برای این کار در نظر گرفته شود تا اکثر شهروندان بتوانند در این مراسمات شرکت کنند.عضو شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه در مسیر انقلاب و آزادی هم این مراسم برگزار شود، گفت:ما می‌توانیم در سطح محلات هم این کار را انجام دهیم و همه مردم مجبور نباشند در یک خیابان جمع شوند. بلکه می‌توانیم در سایر خیابان‌ها هم به موازات مسیر انقلاب آزادی این اقدام را انجام دهیم.بوی گفت: فلا این موضوع در حد پیشنهاد است و قطعا آن را بررسی می‌کنیم.

**نداشتن گواهینامه رانندگی چه تبعاتی دارد**



سرهنگ رابعه جوانبخت رییس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ گفت: تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ برابر مراد ۲۶ آئین نامه راهنمایی و رانندگی، که فردی که بخواهد با وسیله نقلیه موتوروی حرکت نماید باید گواهینامه متناسب با آن وسیله را داشته باشد.بوی بیان کرد: گواهینامه، اجزای است که پلیس راهنمایی و رانندگی به اشخاص برای استفاده از خودرویی را که می‌خواهند از آن استفاده کنند می‌دهد.رییس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: اهمیت داشتن و اخذ گواهینامه به این خاطر است که اگر شما گواهینامه نداشته باشید در واقع آشنایی و مهارت لازم برای راندن آن را ندارید.سرهنگ جوانبخت افزود: قبل از اخذ گواهینامه، از شما آزمون گرفته می‌شود که آیا می‌توانید و به این میزان از مهارت در رانندگی رسیده‌اید که در شرایط مختلف وسیله نقلیه را کنترل نماید و پس از آن به ضا اجازه تردد در معابر را خواهند داد. وی گفت: اهمیت این موضوع و اخذ مهارت هم برای این است که اگر شما مهارت کافی را برای رانندگی نداشته باشید و پس از ورود به خیابان به اولین عابر، دوچرخه سوار یا موتورسیکلتی که عبور می‌کند برخورد کنید.

**دادستان یکی از شهرهای مازندران بازداشت شد**

دادستان یکی از شهرهای استان مازندران در راستای مقابله همه‌جانبه با فساد در دستگاه قضا بازداشت شد.در پی تاکیدات مکرر رئیس قوه قضائیه مبنی بر برخورد قاطع با فساد درون دستگاهی، مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه طی روزهای گذشته دادستان یکی از شهرهای استان مازندران را بازداشت کرد.دقایب ذکر است نهاد تحقیق و بازداشت فرد مورد اشاره مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه می‌باشد که در راستای وظایف ذاتی خود و برخورد با تخلف درون دستگاهی به پرونده این فرد ورود و وی را بازداشت کرده است.برای دادستان مورد اشاره پرونده قضائی تشکیل شده و تحقیقات در این مورد ادامه دارد.

پیشخوان

پیشخوان







**برنامه ریزی جذب ۹۵ هزار میلیارد ریال منابع**

رئیس اداره کل مجامع و شرکت های تابعه بانک توسعه صادرات ایران گفت این بانک با همکاری شرکت تامین سرمایه تمدن برنامه ریزی برای جذب بالغ بر ۹۵ هزار میلیارد ریال منابع از طریق انتشار «اوراق تامین مالی مبتنی بر بدهی» را در دستور کار قرار داده است.

به گزارش اگزیمن نیوز، مینا طیبی در خصوص فرایند جذب منابع مالی از طریق شرکت های تابعه بانک، اظهار داشت: فرایند انتشار اوراق تامین مالی مبتنی بر بدهی برای حداقل چهل مشتری بانک برنامه ریزی شده است.

وی یادآور شد، اداره کل مجامع و شرکت های تابعه هماهنگی های لازم بین شرکت های تابعه و بانک را برای انتشار اوراق تامین مالی مبتنی بر بدهی انجام داده است.

طیبی افزود: شرکت سبحان دارو به عنوان اولین مشتری، مصوبه رکن اعتباری مرکز و ابلاغیه هیات مدیره بانک را اخذ کرده است.

به این ترتیب مراتب انتشار اوراق مذکور با پیگیری های این اداره کل، توسط شرکت تامین سرمایه تمدن در دست اقدام است.

**سلسله افشاهای ادامه دار «وی آید»؛ یکی پس از دیگری**

به دنبال افشاهای پیشین گزارش های کارشناسی املاک بانک آینده در سامانه کدال، ارزیابی های جدیدی از دارایی های بانک نیز در این سامانه افشا شد.

بر اساس گزارش های درج شده در این سامانه، گزارش تعیین قیمت سهام شرکت های صرافی آینده، راسا راه استوار، سفیر امواج آریا، سنچش امید آینده و توسعه تجارت تکین بینلاد افشا شد. گفتنی است، ارزیابی دارایی های شرکت های تابعه، مقدمه ارزیابی ارزش شرکت ها و متعاقباً افزایش سرمایه بانک از محل تجدید ارزیابی سرمایه گذاری ها، (پس از انجام تشریفات قانونی) است. سایر دارایی های بانک نیز که در جریان ارزیابی توسط کارشناسان رسمی قوه قضائیه است، از افزایش ارزش قابل توجهی برخوردار هستند و گزارش های مربوطه به محض دریافت از طریق سامانه کدال اطلاع رسانی خواهد شد.



سرپرست بانک مسکن از انعقاد قرارداد

**انعقاد قرارداد بیش از ۲۵۸ هزار واحد نهضت ملی مسکن**

تسهیلاتی ۲۵۸ هزار و ۴۳۲ واحد مسکونی به میزان ۸۶ هزار و ۹۵۰ میلیارد تومان در آن بانک خیر داد و گفت: تاکنون ۷۳ هزار و ۱۳۳ میلیارد تومان به حساب سازندگان از محل تسهیلات و آورده متقاضیان وارزیز شده است. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، علی

عسکری سرپرست بانک مسکن روند افتتاح حساب، ارایه تسهیلات و پرداخت تسهیلات به سازندگان و متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن را تشریح کرد و گفت: تاکنون یک میلیون و ۳۶۹ هزار و ۷۵۱ نفر در بانک مسکن برای طرح نهضت ملی مسکن افتتاح حساب سازندگان از محل تسهیلات ۴۳ هزار

کردند. سرپرست بانک مسکن با اعلام اینکه تاکنون ۷۳ هزار و ۱۳۳ میلیارد تومان به حساب سازندگان از محل تسهیلات و آورده متقاضیان وارزیز شده است توضیح داد: میزان پرداخت تسهیلات به حساب سازندگان از محل تسهیلات ۴۳ هزار و ۱۳۳ میلیارد تومان از محل آورده متقاضیان معادل ۲۹ هزار و ۸۲۸ میلیارد تومان است. عسکری افزود: قراردادهای تسهیلات ۲۵۸ هزار و ۴۳۲ واحد مسکونی معادل ۸۶ هزار و ۹۵۰ میلیارد تومان در بانک مسکن منعقد شده است.

**ریسی هیات مدیره بانک توسعه تعاون:**

**خط اعتباری بانک توسعه تعاون ویژه معرفی شدگان معاونت تعاون**



گروه بانک و بیمه به حسن چشمی: رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون از دو خط اعتباری بانک مجموعه با میزان ۵۰ هزار میلیارد ریال ویژه تعاونی های معرفی شده از سوی معاونت تعاون وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی خبر داد.

به گزارش «عصر ایرانیان»، سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون، در سفر به استان اصفهان و در نشست منطقه ای مدیران و کارشناسان بخش تعاون کشور که با حضور مسکنی معاون تعاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار شد اظهار کرد: بانک توسعه تعاون بانک تخصصی بخش تعاون است که با رعایت ضوابط و قوانین، ملزم به حمایت از بخش تعاون در سطح کشور می باشد. فتاحی گفت: خط اعتباری ۲۰ هزار میلیارد ریالی با انعقاد تقاهم میان معاونت تعاون، بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت ضمانت گزاری تعاون برای بخش تعاون در سال ۱۴۰۱ برقرار شد که از این خط ۱۳ هزار میلیارد ریال مصوب و پرداخت شده است و هفت هزار میلیارد ریال در حال بررسی است که بعد از مصوب در کمترین زمان ممکن پرداخت خواهد شد

، در سال جاری نیز خط اعتباری جدید ۳۰ هزار میلیارد ریالی با تقاهم نامه سه جانبه اختصاص یافته است که این خط اعتباری جدید نیز با اطلاع رسانی کامل به تمامی تعاونگران و با رعایت شفافیت و تسهیل امور انجام می شود. با این تفاسیر ۵۰ هزار میلیارد ریال خط اعتباری بانک توسعه تعاون از این دو محور به بخش تعاون تخصیص یافته است. وی افزود: همزمان با افزایش ۱۴۰ درصدی سرمایه بانک توسعه تعاون، اصلاح شاخص های عملکردی میسر گشته است و سقف تسهیلات و تعهدات به

**حرکت بانک شهر نشان از عزمی جدی برای خلق دستاوردهای مهم دارد**

بانک شهر محقق شد. سقایان نژاد با بیان اینکه بانک شهر یکی از سرمایه های مهم برای شهرداری هاست و حفظ و جراست از دستاوردهای این بانک وظیفه ماست، افزود: نشان از عزمی جدی برای خلق دستاوردهای مهم بود تا بتواند موفقیت های خود را تداوم بخشد. دکتر سید مرتضی سقایان در دیدار با دکتر سیدمحمد مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر، گفت: داشتن پشتوانه اقتصادی مهم یکی از خواست ها و ازوهای شهرداری ما بود که با فعالیت

از برترین خدمات شهری بهره مند شوند، تصریح کرد: بانک شهر امروز به درستی و با درک نیازهای متقابل در کنار شهرداری احمدی مدیرعامل بانک شهر نیز در این دیدار با بیان اینکه در همه حال حامی و پشتیبان شهرداری ها برای کمک به توسعه و عمران شهرها هستیم، گفت: حمایت های مدیریت شهری قم به عنوان یکی از سهامداران بانک شهر از فعالیت ها و پیشرفت های این بانک همواره وجود داشته است. وی با

چشمگیر بوده و توانسته این بانک را به عنوان بانکی برتر در بسیاری از حوزه ها به خصوص حوزه ارزی معرفی کند. دکتر سیدمحمد مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر نیز در این دیدار با بیان اینکه در همه حال حامی و پشتیبان شهرداری ها برای کمک به توسعه و عمران شهرها هستیم، گفت: حمایت های مدیریت شهری قم به عنوان یکی از سهامداران بانک شهر توانسته اند عملکرد خوبی در تحقق اهداف خود و پیشرفت پروژه های شهری داشته باشند.

**عصر ایرانیان**  
یکشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۲ | ۲۰ ذی الحجه ۱۴۴۴  
۹ جولای ۲۰۲۳ | شماره ۳۸۷۵

**بانک و بیمه**

www.asre-iranian.ir

اخبار

**تخفیفان بیمه های زندگی بیمه تعاون**  
بیمه تعاون به مناسبت دهمین سال تأسیس خود، تخفیف ویژه خرید بیمه نامه زندگی را ارائه می دهد. به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، به مناسبت دهمین سالروز تأسیس شرکت، جشنواره فروش بیمه های زندگی از تاریخ ۱۷ تا ۳۱ تیر راه اندازی شده است. در این جشنواره، علاقه مندان به خرید بیمه های زندگی بیمه تعاون از تخفیف ۵۰ درصدی هزینه اداری و بیمه گری و نیز تخفیف ۲۰ درصدی حوادث انفرادی برخوردار خواهند شد. از دیگر سو در این جشنواره به قید قرعه به ۱۰ نفر از بیمه شدگان، کارت خرید بیمه نامه ۲۰۰ هزار تومانی اهدا خواهد شد. قابل توجه است که خریداران بیمه زندگی تعاون در کنار «پوشش معافیت بیمه گزار از پرداخت حق بیمه به علت فوت در اثر حادثه»، «پوشش هزینه پزشکی در اثر حادثه»، «پرداخت خسارت در صورت ابتلا به پنج بیماری خاص شامل سکنه قلبی، سکنه مغزی، جراحی قلب باز، سرطان، پیوند اعضای اصلی بدن»، «پرداخت هزینه به بیماران مبتلا به کرونا» و خدماتی چون «پوشش بیمه آتش سوزی منازل مسکونی و محل کار» می توانند از مزایای معرفی نامه های بیمارستانی و پرداخت خسارت ها بر اساس تعرفه های مصوب نیز برخوردار شوند. شایان ذکر است که هم اکنون «تعداد پوشش بیماری های خاص در ۴ گروه اصلی از ۵ بیماری به ۳۰ بیماری رسانده شده و در این طرح تا حد اکثر ۵۰ میلیون تومان نیز به صورت سرمایه ای پوشش داده خواهد شد.»

بر این اساس «گروه اول این دسته به سرطان و پیوند مغز استخوان؛ گروه دوم به بیماری قلبی شامل سکنه مغزی، اولین سکنه قلبی، جراحی آئورت و...؛ گروه سوم به بیماری های اعصاب شامل تومور و...؛ گروه چهارم به سایر بیماری ها شامل بیماری های وخیم کبدی و... اختصاص دارد.»

**آگهی فقدان سند مالکیت**  
نظر به اینکه یک و نیم دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری رزایی- باغ به پلاک ثبتی ۴۴۰ فرعی از ۳۶۷ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۱۴۴ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۶۱ واقع در حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز به مساحت ۵۰۰۰ متر مربع به نام آقای غلامحسین زمانی سند مالکیت به شماره چایی ۹۸۸۷۱ سری الف ۹۵ صادر و تسلیم شده است سپس مورد ثبت بدین شرح منتقل گردید مشخصات مالکیت مصطفی / جمشیدی منش فرزند محمدرضا شماره شناسنامه ۱۱۹۸۶ تاریخ تولد ۱۳۶۷/۰۷/۱۶ صادره از کرمانشاه دارای شماره ملی ۳۲۵۷۳۳۶۶ با جز سهم ۰.۰۷۵ از کل سهم ۶ بعنوان مالک هفتاد و پنج صدم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۶۲۳۴۲ تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۱ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۵۸ شهر کرج استان البرز، مالکیت شیوا / ماله میر فرزند حسن شماره شناسنامه ۰۸۸۸ تاریخ تولد ۰۶/۱۵/۱۳۶۵ صادره از کرج دارای شماره ملی ۰۳۲۳۴۶۵۲۳۴۶ با جز سهم ۰.۰۷۵ از کل سهم ۶ بعنوان مالک هفتاد و پنج صدم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۶۲۳۴۲ تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۱ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۵۸ شهر کرج استان البرز، سپس آقای مصطفی / جمشیدی منش اصلالت و وکالت طبق وکالت نامه شماره ۰۶/۴۳۰ مورخه ۱۴/۰۴/۱۴ دفتر خانه ۱۶۸ کرج به وکالت خانم شیوا / ماله میر با ارائه دو برگ استشهاده تصدیق شده اعلام نموده اند که سند مالکیت چایی مورد ثبت که به علت اسباب کتبی مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت الکتنی نموده است. لذا مراتب به استناد به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد. م. الف: ۱۵۱۷۰۱۸۷  
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره محسن هدايي-رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

**مفقودی**  
برگ سبز- سند کمپانی و کارت موتور غزال مدل ۱۳۸۸ قرمز رنگ به نام آقای امیر اسفندیاری به شماره ملی ۰۱۲۷۴۴۵ و ۰۰۱۰ به شماره پلاک ایران ۵۹۴۵-۸۵۹۴۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط گردیده است.

**آگهی اختتامی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف برابر رای ششماره ۱۵۵۶/۰۵/۰۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی علی آباد انتقال ملک از مالک رسمی به صورت سلسله ایادی از مالک رسمی (آته محمد پقه) تصرفات مالکانه بالمعارض کلاسبه ۰۱۲۶/۰۵/۰۳ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۴ قضای آقای غلامرضا نوری مقدم به شماره شناسنامه ۱۱۳۵ کد ملی ۰۳۳۴۴۴۳۸۴۹۷۹۳۸ صادره از - آق قلا فرزند غلامعلی درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۶۱۰ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۵۳ فرعی از ۴۷ - اصلی واقع در روستای پیرواش بخش ۶ حوزه ثبتی علی آبادکتول به استناد پاسخ نامه به شماره ۹۷۸۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۴ مدیریت جهادکشاورزی آق قلا و پاسخ استعلام شماره ۰۱۸۳/۱۲۰۵۰۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۳۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۳۱ اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان علی آبادکتول تانید گردید. مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف قضای یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید. م. الف: ۱۴۵**

**تاریخ انتشار نوبت اول:** ۱۴۰۲/۰۴/۱۸ **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۵/۰۳  
**محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آبادکتول**

**فرهنگی**

**حاشیه سازان چه از جان «تاتر» می خواهند؟**

**هزینه تراشی دوستان منافق!**



می کنند کمبودهای گذشته را رفع کنند زیرسؤال ببرند. با این روند فرهنگ درست نمی شود بلکه این کار تفرقه افکنی و دشمنی است. امیدوارم با کمک دستگاه های امنیتی این افراد شناسایی شوند زیرا این کاری که انجام می دهند تفرقه افکنی است.

■ برخی دوستان بابت استقبال از جشنواره «مبارک» ناراحتند! نظری درباره حاشیه ایجاد شده در فضای مجازی برای یکی از آثار به صحنه رفته در نوزدهمین جشنواره بین المللی نمایش عروسکی تهران-مبارک اظهار کرد: متقدم نوزدهمین جشنواره بین المللی نمایش عروسکی تهران-مبارک در میان رویدادها و فعالیت های یک سال اخیر از استقبال بی نظیری برخوردار بوده ولی گویا دوستان از این موضوع ناراحت هستند. ما طبق فرمایش مقام معظم رهبری در ایام قربان تا غدیر شادی مؤمنانه ای را برای مردم تدارک دیده ایم ولی این دوستان می خواهند به این روند خدشه وارد کنند. وی یادآور شد: این حاشیه های بی اساس برای نمایشی ایجاد شده که پیش تر و به مدت ۳۰ شب در تماشایان ایرانی شهر اجرا شده و هیچ مشکلی نداشته است و پس از آن نیز در مجموعه تئاتر شهر به صحنه رفته است و سپس وارد جشنواره شده است. آثار قبل از اجرا بازرینی می شوند و کارشناسان نظارت و ارزشیابی نیز هر چند روز به تماشای اجرای آثار می نشینند. گروهی جوان و خلاق مسائل اجتماعی را در اثر یا آثار خود مطرح می کنند و هر کسی که تأویلی ناروا دارد نمی تواند موضوع نمایش را به موضوعات دیگر ربط دهد و بگوید جامعه با اجرای این اثر یا فلان اثر به خطر افتاده است. مدیرکل هنرهای نمایشی تأکید کرد: تئاتر صاحب دارد و کارشناسان نظارت و ارزشیابی مدام اجزای تئاتری را بررسی می کنند. عده ای با تقطیع برخی تصاویر و انتشار آن ها در فضای مجازی می گویند ببینید وزارت فرهنگ و ارشاد چه کار می کند. این در حالی است که در تئاتر نظارت آن هم به صورت سفت و سخت وجود دارد. هنرمند تئاتر فهم و با شعور است ولی ما گرفتار بی اخلاقی های عده ای شده ایم که قصدشان تخریب تئاتر و هنرمندان آن است. نظری در ادامه سخنان خود تصریح کرد: قصد هنرمند افزایش فهم و شعور جامعه است و چه چیزی بهتر از این؟ هنرمند، نظام رفتاری اجتماع را درست می کند. هنرمند را با این رفتار خانه نشین می کنند. آقایانی که این مطالب را منتشر می کنند، آیا آمار هنرمندانی که از کشور خارج شده اند را دارید؟ اگر اشکالی وجود دارد سیستم مسئول دارد و می توان با ارائه انتقاد منصفانه و سازنده آن را مطرح کرد. متأسفانه این آقایان به ادهان عمومی خدشه وارد می کنند و بهانه دست دشمنان انقلاب می دهند. وی متذکر شد: این آقایانی که این اقدامات را انجام می دهند به فکر آخرت خود هم باشند زیرا حق الناس را زیر پا گذاشته اند. مدیرکل هنرهای نمایشی در پایان سخنان خود تأکید کرد: هنرمندان ولی نعمت این نظام هستند و همیشه همراه دولت بوده و هستند و دولت هم هر کاری بتواند برای هنر و هنرمندان انجام می دهد. مسئولان دولت تلاش می کنند تا در این شرایط سخت اقتصادی، زحمت هنرمندان نادیده گرفته نشود. هیچ کسی حق ندارد زحمات هنرمندان، مسئولان و مدیران هنری را ضایع کند.

مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به برخی حاشیه سازی های ناروا نسبت به تئاتر در فضای مجازی انتقاد و این روند را باعث خانه نشینی هنرمندان نجیب تئاتر دانست. کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص برخی حواشی و فضاسازی های منفی برای تئاتر در فضای مجازی و زیر سؤال بردن فعالیت هنرمندان و همچنین اداره کل هنرهای نمایشی، به خبرنگار «عصر ایرانیان» گفت: متأسفانه مدتی است بی اخلاقی های بی نامی در فضای مجازی، انجام می شود که امیدوارم از اهالی تئاتر نباشند. این اشخاص تصاویری از آثاری که در گذشته اجرا شده به صورت تقطیع شده منتشر کرده و مدعی شده اند این آثار در حال اجرا هستند و مجوز گرفته اند و با این کار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، اداره کل هنرهای نمایشی و شورای نظارت و ارزشیابی را زیر سؤال می برند. وی با بیان اینکه نمی دانم این اشخاص یا چه هدفی و به دنبال چه هستند، تصریح کرد: هنرمند نجیب تئاتر با شرایط سختی فرایند تولید تئاتر را طی می کند تا مخاطبان با بهترین زبان هنر زندگی خود را شکل دهند و از انرژی های منفی روزانه رها کنند اما عده ای بدخواه شرایطی را رقم زده اند که مدام شرایط برای هنرمندان سخت تر شود و اجازه نمی دهند مدیریت تئاتر کارهای اساسی را برای هنر تئاتر پیگیری باشد. وی با اشاره به اینکه می شود نسبت به این حاشیه سازی ها بی خیال بود، افزود: ولی برای ما سوال این است که چرا چنین حواشی ای ایجاد می شود؟ آیا توسط برخی هنرمندان تئاتر این حواشی ایجاد می شود یا توسط دوستان منافق؟

■ بی اخلاقی ها هنرمندان تئاتر را مایوس می کند  
مدیرکل هنرهای نمایشی متذکر شد: این بی اخلاقی ها هنرمندان تئاتر را مایوس می کند. آیا این اشخاص دوست دارند هنرمندان ما را از تماشای تئاتر هزینه بلیت پرداخت نمی کنند و به صورت نظام اجتماعی خود را تلطیف و هدایت کند. من به عنوان یک معلم با این تعریف تئاتر را یاد گرفته ام. تئاتر نمی تواند تک صدا باشد. تئاتر باید نقد منصفانه داشته و راهکار ارائه دهد. تئاتر نجیب ما این کار را وند و با سختی های بسیاری انجام می دهد اما اشخاصی که حتی برای تماشای تئاتر هزینه بلیت پرداخت نمی کنند و به صورت رایگان به تماشای آثار می نشینند، مسائلی را مطرح می کنند که در شأن مملکت و هنرمندان این کشور نیست. این مملکت با از دست رفتن هنرمندان به فنا می رود و نباید این کار را با هنرمندان و این مملکت انجام داد. نظری با بیان اینکه منظور این نیست که دستگاه فرهنگی بی اشکال فعالیت می کند، تأکید کرد: این اشخاصی که حاشیه سازی می کنند چشمان شان بسته است. اگر اشکالی وجود دارد می تواند به درستی بیان کرد نه اینکه با دروغ افکنی هنرمندان را مایوس کرد. تولید یک اثر هنری سخت است و زمان می برد. به فرمایش مقام معظم رهبری، دستگاه ها فرهنگی باید اشتغال زایی کنند و هنر نمایش مهم کار را انجام می دهند. هر سال حدود یک هزار و ۲۷۰ دانشجوی مقطع کارشناسی هنر فارغ التحصیل می شوند. اینها نمی توانند استخدام ادارات شوند یا بنگاه های اقتصادی به راه بیندازند و باید در حوزه هنر کار کنند تا آینده مملکت را رقم بزنند.





حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحيم وَ مَا أَسْتَعِذُّ مِنْ رَعِي خُرْمَتِكَ بِكَ وَ چه سعادت مند است کسی که حرمت را به واسطه خودت رعایت نمود؛ در این عبارت چند نکته است: ۱. ماه رمضان چنان قدرتی دارد که باعث سعید شدن می شود؛ سعید مقابل شقی است، مرحوم علامه طباطبایی فرموده: سعادت و شقاوت مقابل یکدیگرند؛ سعادت هر چیزی،

## شرح صحیفه سجادیه دعای چهل و پنجم (۳۷۳)

عبارت است از رسیدن به خیر وجود مناسب با آن؛ تا به وسیله آن، کمال خود را دریافته، در نتیجه لذت ببرد. سعادت در مورد انسان - که موجودی مرکب از روح و بدن است - عبارت است از رسیدن به خیرات جسمانی و روحانی، و متنعم شدن به آن. بنابراین شقاوت انسان عبارت است از نداشتن خیرات جسمانی و روحانی و محرومیت از آن. (المیزان، ج ۱۱، ص ۲۲، ۲۳) ماه

دیدار وزرای خارجه الجزایر و ایران

فناوری

### قوی ترین دستگاه حفاری اکتشاف معدنی رونمایی شد

جدیدترین و قوی ترین دستگاه حفاری عمیق اکتشافی معدنی ایران با توان حفاری ۲۵۰۰ متر در محل پردیس مرکزی پارک استان (شاهرود) رونمایی شد. به گزارش وزارت علوم، جدیدترین و قوی ترین دستگاه حفاری عمیق اکتشافی معدنی ایران با توان حفاری ۲۵۰۰ متر، که محصول مشترک یک شرکت مستقر در پارک علم و فناوری استان سمنان و شرکت ملی سونداژ ترکیه است، در محل پردیس مرکزی پارک استان (شاهرود) رونمایی شد. این رونمایی با حضور محمدرضا صادقی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سمنان، ابوطالب جلالی، معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان شاهرود و محسن نظری، رئیس پارک علم و فناوری استان سمنان برگزار شد. در این مراسم، رئیس پارک علم و فناوری سمنان، به توجه ویژه پارک به بحث روابط بین الملل و صادرات محصولات دانش بنیان شرکت های پارک اشاره کرد و گفت: پارک استان سمنان به عنوان یک پارک سطح یک در کشور و پیشرو در عرصه بین الملل در حال توسعه تعاملات بین المللی خود با کشورهای مختلف است.

عکس: تسنیم



بین الملل

### آفریقا، همواره ناشناخته برای ایرانیان

قاره آفریقا با وجود شناخته بودن آن نزد جهانیان، همچنان برای اغلب دولت های ایران و به طریق اولی برای ملت ایران ناشناخته بوده است، اما با قدم های جدیدی که دولت آیت الله رئیسی در سیاست خارجی برداشته است امید می رود شاهد توسعه روز افزون مناسبات با کشورهای این قاره سرشار از فرصت های همه جانبه باشیم. سیاست خارجی اعلامی دولت سیزدهم همگام با تحولات منطقه ای و جهانی به سمتی پیش می رود که تحلیلگران امیدوارند ایران بتواند برای پیگیری اهداف راهبردی و آرامانگرایانه انقلاب اسلامی این ضعف شناختی تاریخی و همچنین کسالت سیاست های اجرایی خارجی قبلی فائق آمده و رویکرد تعامل سازنده ای را با کشورهای این قاره برقرار کند. از همین ابتدا تاکید می شود که ضعف نگاه دولت های ایران به این قاره و کشورهای آن صرفا به دوره خاصی محدود نمی شود چون این قاره برای هیچ یک از دولت های ایران، چه قبل و چه بعد از انقلاب اسلامی ایران از اهمیتی که کشورهای شمال (سیاسی) همچون اروپا و آمریکا و یا جنوب شرق آسیا برخوردار بودند، اهمیت نداشته و نیافته است. اگرچه شاید دولت های ایران در دوره های تاریخی مختلف وعده هایی را برای توسعه مناسبات خاص با کشورهای خاص آفریقایی داده اند و حتی مقدماتی را برای اهداف خود فراهم کرده و نقشه راهی را هم ترسیم کرده باشند، اما صرفا در حد همان وعده ها باقی مانده و راه های نشانه گذاری شده همچنان ناپیوده باقی ماندند. از یک سو با نگاهی عمیقتر به تعامل کشورهای جهان با این قاره در می یابیم که ایران و ایرانیان برخلاف بسیاری از کشورهای جهان که شاید هیچ سختی را نتوان بین آنها و آفریقا یافت، از عقبه تاریخی خاص، قرابت های فرهنگی و بعضا دینی با بسیاری از کشورهای این قاره برخوردارند، اما متأسفانه تاکنون این قاره به طور کل نزد دولتمردان دوران های مختلف سیاسی و حکومتی از اهمیت چندانی برخوردار نشده بود. شاید نتوان صرفا دولت خاصی را در دوره های تاریخ معاصر در این خصوص سرنشز کرد، چرا که این «ضعف رویکردی» مبتلا به همه آنها بوده و هست، اما نشانه های امید می مشاهده می شود که دولت دوازدهم بتواند بر این ضعف تاریخی فائق آمده و با شیوه های نوین تعامل سازنده ای را با حداقل کشورهای مهمتر این قاره سرشار از فرصت برقرار کند. یعنی اینکه هنوز می توان به اجرای برخی بندهای کمتر مورد توجه قرار گرفته قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران امیدوار بود. مثلاً طبق اولویت هایی که در مقدمه قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران برای سیاست خارجی تعیین شده دولت باید بعد از تقویت و حفظ مناسبات با کشورهای همسایه که از عمق استراتژیک خاص برخوردارند، اولویت بعدی را بر ارتباط گیری با کشورهای مسلمان، اعضای سازمان کنفرانس اسلامی، کشورهای جنوب (سیاسی) و جهان سوم و کشورهای در حال توسعه قرار دارند، این درحالی است که اغلب کشورهای آفریقایی واجد همه این صفات تصریح شده در قانون هستند. قانون اساسی حتی اولویت چهارم را ارتباط گیری با کشورهای آسیای میانه و جنوب آسیا نیز می دهد که به نحوی بتوانند نیازهای اقتصادی، سیاسی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران را برآورده سازند، با این وجود باز هم شاهدیم که تعامل سازنده با کشورهای آفریقایی همچون «آفریقایی جنوبی»، مصر و الجزایر که هم واجد همه صفات فوق هستند و بعضا هم جزو بریکس و یا در اولویت پیوستن با آن هستند، چگونه با این اولویت قانون اساسی تطبیق دارند، و حتی کشوری چون آفریقای جنوبی در سه دهه اخیر جزو بهترین شرکای سیاسی، اقتصادی و حتی هسته ای جمهوری اسلامی ایران نیز بوده است. حتی طبق تصریح همین قانون اساسی جمهوری اسلامی برای اتخاذ یک رویکرد ضد استعماری، وقتی به رویکرد کشورهای شمال (سیاسی) یعنی اروپایی و آمریکایی به کشورهای جنوب (سیاسی) و عمدتاً آفریقایی استعماری نگاه می کنیم، خوشبختانه مطابق روحیه و ذات تاریخی ایرانیان، رویکرد ایرانیان به کشورهای جنوب و به ویژه آفریقایی تاکنون هرگز استعماری نبوده است. به همین دلیل تحلیلگران معتقدند تاکنون همین فقدان سابقه استعماری ایرانیان در این قاره بود که بسط حضور ایران در این قاره سیاه را در چند دولت پس از انقلاب فراهم کرده است، چون همین بسترها بود که باها موافق شد کشورهای آفریقایی خودشان پیشنهادهایی برای توسعه همکاری ها به ایران بدهند، ولو اینکه شاید دولت های قبلی نتوانسته باشند از این فرصت ها به خوبی استفاده کرده باشند. این نکته را نیز نباید از مد نظر دور داشت که طبق همین اصل همدلی و روحیه ضد استعماری ایران بعد از انقلاب اسلامی بود که تهران بر اساس مصلحت اتحادیه آفریقا شریک استراتژیک این قاره محسوب می شود. به اعتقاد کارشناسان، برای مشخص شدن جایگاه و نفوذ ایران در قاره آفریقا و البته شناخت بهتر نقطه ضعف های خود در مرحله «خود انتقادی» بهتر است مقایسه ای میان عملکرد کشورمان با کشورهای موفق و پیشرو در این قاره ارائه شود، کشورهایی که هر یک اهدافی خاص و شاید باز هم استعماری را در آفریقا جستجو می کنند. صرف نظر از رویکرد سود مدارانه همیشگی غربی ها به آفریقا، کشورهای مهم آسیایی همچون چین، روسیه، ژاپن و هند نیز طی یک قرن اخیر توجه خاصی به این قاره سرشار از فرصت های اقتصادی و سیاسی داشته اند و حتی تلاش کشورهای قیاب منطقه ای جمهوری اسلامی ایران همچون ترکیه، عربستان سعودی، رژیم صهیونیستی، امارات متحده عربی و قطر نیز برای برقراری ارتباط با کشورهای آفریقایی بسیار قابل توجه است.

## همکاری مشترک ۱۵۰۰ میلیارد ریالی بنیاد ۱۵ خرداد و سازمان بهزیستی در حوزه سلامت اجتماعی



خرید عینک پرداخت می شود. علیان زادگان ادامه داد: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در دور جدید فعالیت هایش در سه حوزه مجوری جمعیت، سلامت و عمرانی اجتماعی مشغول به خدمت رسانی در سراسر کشور است. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد در تشریح فعالیت های این بنیاد در حوزه عمرانی اجتماعی اظهار داشت: بیش از ۲ هزار و ۲۸ مدرسه و ۶۰۰ خانه بهداشت در مناطق محروم کشور به بهره برداری رسیده که منابع آن به شکل کامل از سوی بنیاد تامین شده است. همچنین ساخت ۱۵ خوابگاه دانشجویی در مناطق کم برخوردار کشور در دستور کار قرار دارد که از این تعداد، ۱۰ خوابگاه به بهره برداری رسیده و ۵ خوابگاه نیز تا پایان سال جاری افتتاح خواهد شد. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد در پایان ضمن ابراز امیدواری برای همکاری بیشتر با بهزیستی تاکید کرد: سازمان بهزیستی مهم ترین شریک اجتماعی ما است و امیدواریم با هم افزایی بیشتر بتوانیم همکاری مداوم و پیوسته ای با این سازمان در راه خدمت رسانی به بندگان خوب خدا داشته باشیم.

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد از تعریف همکاری های مشترک ۱۵۰۰ میلیارد ریالی میان این بنیاد و سازمان بهزیستی برای اجرای پروژه های سلامت خبر داد. حمیدرضا علیان زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان اضافه کرد: در طول یک سال و نیم گذشته و در راستای مأموریت و رسالت مان در حوزه سلامت، همکاری های مشترکی را با سازمان بهزیستی کشور در قالب پوشش های مثبت حرکت ۱ و ۲، غربالگری تبلی چشم کودکان و مناسب سازی مسکن معلولین عملیاتی یا برنامه ریزی کردیم. علیان زادگان تصریح کرد: جمع اعتبارات این تفاهم نامه یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال است که از سوی منابع بنیاد ۱۵ خرداد و سازمان بهزیستی تامین می شود. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد در تشریح جزئیات تفاهم نامه های اجرای پوشش های سلامت گفت: در پوشش مثبت حرکت ۱ و ۲ و با هدف تامین تجهیزات توانبخشی افراد نیازمند، بیش از ۱۰ هزار قلم انواع ویلچر، عصا، واکر و تشک مواج از سوی بنیاد ۱۵ خرداد تهیه و از طریق ادارات کل استانی

### قالیاف:

## مجلس مالیات سنگینی بر دلایلی ها وضع کرد

کارا بگویند برای معیشت چه کردید. باید در نظر گرفت وظیفه من به عنوان نماینده مردم اجرای قانون نیست. **■ رهبر انقلاب مجلس را بر اساس قوانین تصویب شده ارزیابی می کند**  
قالییاف ادامه داد: رهبر انقلاب مجلس را بر اساس قوانینی که تصویب کرده ارزیابی می کنند. مجلس یازدهم مسیر قانون گذاری را بسیار دقیق و با نقشه راه طی کرده است. در اوایل آغاز به کار مجلس یازدهم، در یک مصاحبه تلویزیونی نقشه راه مجلس را برای مردم توضیح دادم. برخی گفتند آقای قالییاف شما اشتباه کردید این را اعلام کردید. مجلس با سایر دستگاهها فرق دارد. نمایندگان از طیف های مختلف هستند و گرفتن یک خروجی مناسب از جمع نمایندگان ممکن نیست. اما امروز خداوند را شاکریم که ۸۰ درصد از هر آنچه آن روز به مردم گفتیم انجام دادیم و ان شاء الله ۲۰ درصد باقی مانده را در سال آخر پیش می بریم.

■ فرآیند رسیدگی و بررسی لایحه بودجه در مجلس یازدهم اصلاح شد

وی اظهار داشت: سال گذشته ما قانون آئین نامه مجلس درباره فرآیند رسیدگی به قانون بودجه را اصلاح کردیم تا بودجه در دو مرحله از دولت به مجلس بیاید. یعنی یک بار در آمدها را تصویب کنیم، و یک بار هم جدول را بررسی کنیم. یعنی طبق توصیه مقام معظم رهبری،

مجلس دیگر حق ندارد بدون برآورد درآمدها رقمی را برای هزینه کردها تصویب کند. تغییرات آئین نامه داخلی جزو سخت ترین تغییرات قانونی است که به دوسوم رأی نمایندگان نیاز دارد که مجلس رأی داد. کسی این را ندید. اما حضرت آقا این موضوع را دیدند. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: پس از قانون مجلس یازدهم، هر کسی بخواند هر شغلی راه بیندازد، از دو حالت خارج نیست. یک پنجره واحدی درست شده است و همه دستگاه های دولتی و نهادهای عمومی باید به این پنجره بیایند. این دو حالت یا ثبت محور است یا تأیید محور. اگر ثبت محور باشد، تا سه روز دولت مهلت دارد بررسی کند و پاسخ دهد. اگر پس از این سه روز آن دستگاه جوابی نداد، فرد می تواند کارش را شروع کند. در حوزه مجوزهای تأیید محور، مثل حوزه های محیط زیستی و امنیت غذایی و... نیز آن دستگاه سه ماه فرصت دارد برای پاسخ دادن. اگر پاسخ نداد، مینا بر تأیید مجوز است.

■ در مجلس یازدهم مالیات های سنگینی بر دلایلی ها گذاشته شد

قالییاف تصریح کرد: یکی از قانون های مهمی که در مجلس تصویب شده، که پیش تر چند بار آمده بود و تصویب نشده بود، زیرا مخالفان این قانون صدای بسیار بلندی دارند، قانون مالیات بر سوداگری است.

## خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره



asiatech

asiatech.ir

۹۰۰۰ ۰۰۰۰

(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

مجموعه خدمات مشتریان آسیاتک